

ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Aracoiaba
Secretaria de Educação
Registro de Preços Eletrônico - PE 030/2024/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
21/11/2024 07:52	21/11/2024 09:00	28/11/2024 23:59	03/12/2024 09:00	03/12/2024 09:01

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
27/11/2024 - 11:10:54	Bom dia Sr. Pregoeiro, segue em anexo pedido de impugnação.	02/12/2024 - 11:31:28	Indeferido	Pedido: ETRIPODE.pdf Julgamento: RESPOSTA IMPUGNAÇÃO PE 030-2024 - EMPRESA E TRIPODE.pdf
Embasamento: SEGUE ANEXO				
Julgamento: Resposta do pedido de impugnação em anexo				
28/11/2024 - 16:29:30	IMPUGNAÇÃO	02/12/2024 - 11:30:19	Indeferido	Pedido: Serramobile - Pref Mun Aracoiaba - CE - PE 030.2024 - Separar lote móveis, cadeiras e aud - 9 itens.pdf Julgamento: RESPOSTA IMPUGNAÇÃO PE 030-2024 - EMPRESA SERRA MOBILE.pdf
Embasamento: REQUER, preliminarmente, o recebimento da presente impugnação, eis que tempestiva. Quanto ao mérito, REQUER o provimento da presente impugnação para separação do lote 2 em itens individuais ou, alternativamente em dois grupos conforme a similaridade de cada item, sendo um grupo para bens predominantes em madeira e outro para cadeiras.				
Julgamento: Resposta do pedido de impugnação em anexo				

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
23/11/2024 - 18:43:09	SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO - DO PRAZO DE ENTREGA	28/11/2024 - 08:32:47
Dúvida: Boa tarde, Sr. (a) Pregoeiro(a) Sr. (a) Pregoeiro(a) temos interesse em participar do pregão, porém Consta no TERMO DE REFERÊNCIA o seguinte parágrafo: "4.1. O prazo de fornecimento dos produtos será de 15 (quinze) dias em conformidade com o este Termo de Referência e a Emissão da ORDEM DE COMPRA emitida pelo Órgão demandante " O prazo acima se mostra exíguo, não sendo devidamente considerado que somente para a aquisição junto ao fabricante/fornecedor do produto demora, no mínimo, 20 dias para receber o produto e para a logística necessária para o fornecimento ao órgão, leva-se, pelo menos, mais 10 dias, ou seja, o prazo médio considerável e utilizado em outros órgãos é de 30 dias. Diante do exposto solicitamos que se altere o prazo de entrega para no mínimo 30 (trinta) dias, caso a entrega não seja realizada dentro desse prazo por motivo alheio a contratada (casos fortuitos ou de força maior), ou alternativamente, que seja concedido prorrogação de prazo para o fornecedor, por ocasião no atraso de entrega ocasionado por fator externo à Empresa Contratada/Detentora. "Se não for possível, infelizmente não conseguiremos participar" Grato, SUL ÁGUA Setor de licitações Blumenau - SC Resposta: Todos os produtos segundo a secretaria demandante são de pronta entrega, não havendo a necessidade de fabricação por encomenda já que são produtos de fácil aquisição no mercado constatado pelo Setor de Compras nas pesquisas de preços realizada. A estipulação do prazo para entrega de material é uma discricionariedade da Administração, que o fará conforme sua necessidade, levando em consideração a prática do mercado, visando sempre o interesse público. Não há dispositivo legal que imponha prazo mínimo para entrega de material. O prazo de 15 (quinze) dias para a entrega dos produtos é uma prática desta.		

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							



0001	ARMÁRIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS ARMÁRIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 1,95CM ALTURA X 0,90CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #24 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS; POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO- PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL; DEVEM SER PINTADAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM; PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA.	952,48	50 UND	Homologado	Menor Preço
0002	ARMÁRIO DE AÇO TIPO ROUPEIRO PARA ESCRITÓRIO ARMÁRIO DE AÇO TIPO ROUPEIRO PARA ESCRITÓRIO SENDO 04 CORPOS E 16 PORTAS COM FECHADURA PRÓPRIA; COM TRAVAS INVESTIDAS TIPO UNHA DE GATO O QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS, POSSUI 4 VÃO COM 4 PORTAS EM AÇO SOBREPOSTAS EM CADA VÃO COM ENCAIXE TOTAL PARA DENTRO DO VÃO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA TIPO YALE VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO EM CADA PORTA. DEVE POSSUIR DOIS CABIDES EM CADA VÃO; PÉS REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO. POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM SÉRIE EM VÁRIOS VÃOS CONTÍNUOS. ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPÓXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR A DEFINIR. DIMENSÕES: 1930X1380X400MM (AXLXP) A MONTAGEM DO MÓVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MÓVEL, ELIMINANDO A APARÊNCIA DE PARAFUSOS.	1.701,60	90 UND	Homologado	Menor Preço



0003	ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO -ALTO FECHADO ESCRITÓRIO COM 2 PORTAS NA COR AZUL ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO -ALTO FECHADO ESCRITÓRIO COM 2 PORTAS NA COR AZUL CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO) NA COR CINZA, MEDINDO (AXLXP) 1,60 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%, CONTENDO 03 PRATELEIRAS INTERNAS, SENDO 1 FIXA E 2 REMOVÍVEIS. 02 PORTAS CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL DO CORPO FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM POLIETILENO(PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA. DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM À PORTA.	1.049,67	80 UND	Homologado	Menor Preço
0004	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO SEMI- ABERTO COM 2 PORTAS BAIXAS NA COR CINZA ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO SEMI- ABERTO COM 2 PORTAS BAIXAS NA COR CINZA ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO), MEDINDO (AXLXP) 1,60 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIAÇÃO DE 5%, CONTENDO 01 PRATELEIRA INTERNA INFERIOR E 01 EXTERNA SUPERIOR. 02 PORTAS BAIXAS CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL DO CORPO FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM POLIETILENO (PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA. DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM À PORTA;	956,67	65 UN	Homologado	Menor Preço



0005	ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 24 PORTAS ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 24 PORTAS - 06 CORPOS E 24 PORTAS: COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ROUPEIRO DE AÇO COM TRAVAS INVESTIDAS TIPO UNHA DE GATO O QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS, POSSUÍ 6 VÃO COM 4 PORTAS EM AÇO SOBREPOSTAS EM CADA VÃO COM ENCAIXE TOTAL PARA DENTRO DO VÃO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA TIPO YALE. VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO EM CADA PORTA. DEVE POSSUIR DOIS CABIDES EM CADA VÃO; PÉS REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO. POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM SÉRIE EM VÁRIOS VÃOS CONTÍNUOS. ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPÓXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR A DEFINIR. DIMENSÕES: 1930X2070X400MM (AXLXP) A MONTAGEM DO MÓVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MÓVEL, ELIMINANDO A APARÊNCIA DE PARAFUSOS.	3.206,73	70 UND	Homologado	Menor Preço
0006	ARQUIVO DE AÇO ARQUIVO DE AÇO, COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z"; GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM(A) X 400MM(L) X 470MM (P), FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM ÔMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4, POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA. POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL. REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM "ÔMEGA", MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANÇA; DEVE SER PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA CRISTAL. MEDIDAS: 133X47X57 CM (AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. ESSE PRODUTO DEVE SER MONTÁVEL UTILIZANDO SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA DESENVOLVIDAS EM ALTAS TECNOLOGIAS DE ESTAMPAGEM, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS.	1.243,13	65 UND	Homologado	Menor Preço



0007	ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS	680,03	310 UN	Homologado	Menor Preço
ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS 4 DOBRAS PERPENDICULARES E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES 6 DOBRAS PERPENDICULARES 90° AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO 0,90MM MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM L DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE ¼ X ½ ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE COLUNA E PRATELEIRAS DEVE SER PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA ESMALTE SINTÉTICO NA COR CINZA DIMENSÕES: ALT – 2000MM LARG. 920MM PROF. 300MM.					
VALOR TOTAL ESTIMADO		863.009,00			
0002					
0001	ARQUIVO DE MADEIRA COM 4 GAVETAS P/ PASTAS SUSPENSAS	585,67	65 UND	Homologado	Menor Preço
ARQUIVO DE MADEIRA COM 4 GAVETAS P/ PASTAS SUSPENSAS ESPECIFICAÇÃO CONFECCIONADO EM MDP DE 15MM, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, COM ACABAMENTO EM FITA DE BORDA DE PVC DE 0,45MM DE ESPESSURA, 2 LATERAIS CONFECCIONADAS EM MDP DE 15MM, ANEXADAS AOS PÉS. COM 4 GAVETAS COM AS FRENTES CONFECCIONADAS EM MDP DE 15MM E CORPO DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM GALVALUME #20 0,90MM COM 4 GARRAS DE FIXAÇÃO E TRAVAMENTO POR ENCAIXE A LATERAL DIREITA E ESQUERDA, MEDIDAS EXTERNAS DO CORPO GAVETA SEM AS FRENTES 98MMA X 60MML X 473MMP, FUNDO EM CHAPA DE AÇO #26 0,45MM, HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS MEDIDA 470 X 30MM EM GALVALUME 20 0,90MM REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM ÔMEGA, COM FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS. SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS: POR TRILHO CORREDIÇA, DESLIZAMENTO COM ESFERAS DE AÇO. PEÇA ÚNICA DE MONTAGEM ESQUERDA OU DIREITA E TRAVA FIM DE CURSO ABERTO QUE PERMITE A RETIRADA DA GAVETA, CONFECCIONADA EM AÇO GALVANIZADO. PÉS: TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA DE 5MM DE POLIETILENO COM REGULAGEM QUE PERMITE A REGULAGEM. DIMENSÕES A X L X P: 1325MM X 457MM X 552MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5.					



0002	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO ACOCHOADA CADEIRA PARA ESCRITÓRIO ACOCHOADA - EXECUTIVA, SEM BRAÇOS, EMPILHÁVEL E SEM RODÍZIOS, FIXA 04 PÉS, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO NA COR PRETO, COM SALIÊNCIA PARA PERFEITO APOIO DA REGIÃO LOMBAR DEVE TER BORDAS FRONTALS E LATERAIS ARREDONDADAS POSSUIR CAPA DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO DO ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR PRETA, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE PERFIS DE PVC PARA ACABAMENTO DA BORDA DIMENSÕES MÍNIMAS DE ENCOSTO MM: 300 EXTENSÃO VERTICAL X 480 LARGURA X 35 ESPESSURA DIMENSÕES DE ASSENTO MM: 400 PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE X 450 LARGURA X 35 DE ESPESSURA MÍNIMA PREDOMINANTE DA ESPUMA BASE FIXA COM 4 PÉS COM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PAREDE DE 1,2 MM POSSUIR SUPORTE DE ENCOSTO EM DUAS HASTES TUBULARES COM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PAREDE DE 1,2 MM POSSUIR TAMBÉM TRAVESSAS SOB O ASSENTO EM TUBOS DE DE AÇO.	496,33	70 UND	Homologado	Menor Preço
0003	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR COM TAMPO DE 40MM MESA DE REUNIÃO RETANGULAR COM TAMPO DE 40MM ESPECIFICAÇÃO : TAMPO DE 40MM OU SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP E INFERIOR POR ACABAMENTOS MOLDURADOS DE EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO ESCURO EM FITA EM PVC POLIESTIRENO COM NO MÍNIMO 1MM DE ESPESSURA, ARREDONDADO NAS EXTREMIDADES. RETAGUARDA DA MESA CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS. FIXADA AO TAMPO E AOS PÉS UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. PÉS DA MESA CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR PRETO, COM 2 ESPAÇADORES INJETADOS EM POLIESTIRENO COM PINTURA METALIZADA NA MEDIDA DE 15MMA X 50MML X 15MMP UTILIZADOS COMO ARREIMATE DE ACABAMENTO ENTRE TAMPO E PÉS, PONTEIRA TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5MMDE POLIESTIRENO QUE PERMITE A REGULAGEM DE ALTURA, FIXADO AO TAMPO UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS PXLXA: 900MMX2000MMX750MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5.	1.651,33	48 UN	Homologado	Menor Preço



0004	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR COM TOMADA	2.107,91	42 UND	Homologado	Menor Preço
	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR COM TOMADA, RETA COM TAMPO DE 50MM DE ESPESSURA COM DIMENSÕES TOTAIS DE 750MMA X 2000MML X 1200MMP PARTE INFERIOR POR ACABAMENTOS MOLDURADOS DE 70MM EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO COM TONS CLAROS E ESCUROSENDO 2 TAMPÓS MEDINDO 2000MML X 600MMP X 50MM E, COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC POLIESTIRENO COM 2MM ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS. PÉS DA MESA ENCABEÇADAS COM 02DUAS PLACAS EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES MOLDURADA POR ENCABEÇAMENTO DE 70MM CONFECCIONADO EM MDP 10MM, SENDO 2 PÉS EM "L" FORMADOS POR DUAS PLACAS UNIDAS POR SISTEMA DE PINOS E CASTANHAS GIROFIX A MAIOR MEDINDO CADA 680MMA X 508MML E A MENOR 680MMA X 462MML, COM ESPAÇADOR METÁLICO EM FORMATO U NA MEDIDA DE 406MML X 15MMA VERTICAL X 20MMA HORIZONTAL, SENDO QUE NA FACE VERTICAL				
0005	MESA PARA REFEITÓRIO ADULTO COMPOSTO COM 3 PEÇAS	3.018,40	43 UND	Homologado	Menor Preço
	MESA PARA REFEITÓRIO ADULTO COMPOSTO COM 3 PEÇAS, SENDO DOIS BANCOS E UMA MESA FORMANDO O CONJUNTO. O TAMPO TERÁ MEDIDAS DE 2,70 X 0,80 X 0,75 OS BANCOS DEVERÃO POSSUIR 2,50 X 0,30 X 0,45. A BASE DEVERÁ SER FABRICADA EM TUBO 50X30 COM ESPESSURA MÍNIMA 1.5 TANTO DA MESA QUANTO DO BANCO. O TAMPO DEVERÁ SER EM MDF BRANCO DE 15MM COM ACABAMENTO FITADO.				
0006	MESA PARA REUNIÃO REDONDA	1.026,00	48 UND	Homologado	Menor Preço
	MESA PARA REUNIÃO REDONDA ESPECIFICAÇÃO : DIAMETRO DE NO MINIMO 110CM E PÉ PAINEL EM "X" CONFECCIONADO EM MDP 15MM REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO NA MESMA COR CINZA COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC POLIESTIRENO COM 2MM ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS NA COR CINZA. POSSUIR PÉ FIXADOS AO TAMPO ATRAVÉS DE CASTANHAS E PINOS GIROFIX. PÉS COM PONTEIRAS SAPATA TIPO "U" EM AÇO CHAPA #20 COM PONTEIRA REGULÁVEL TIPO OCTOGONAL EM POLIESTIRENO PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO POSSIBILITANDO A REGULAGEM QUANDO HOUVER DESNÍVEL DE PISO. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS PXLXA: 1100MMX1100MMX750MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5.				



0007	MESA SECRETARIA COM 2 GAVETA	583,67	70 UND	Homologado	Menor Preço
	MESA SECRETARIA COM 2 GAVETAS - COM DUAS GAVETAS MEDINDO A X L X P 740MMX1200MMX600MM NA COR CINZA. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS COM ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTIJÃO, E LINGUETA POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPOXI- PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS				
0008	MESA SECRETARIA EM L	1.011,00	100 UND	Homologado	Menor Preço
	MESA SECRETARIA EM L - MEDINDO 1400MM X 1400MM X 600MM X 740MM A COM TAMPO, RETAGUARDA E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP MEDIUM DENSITY PARTICLE BOARD DE NO MÍNIMO 15MM, COM REVESTIMENTO EM AMBAS AS FACES POR LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA. ACABAMENTO NO TAMPO, PÉS E GAVETA COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA CRISTAL COM 15 MM DE ALTURA E ESPESSURA DE 2 MM. POSSUI DOIS PES CONFECCIONADOS EM AÇO CHAPA "W" COM 6 DOBRAS COM TRÊS ESTRUTURAS: BARRA LIGAÇÃO MEDINDO 650MMX200MML, CHAPA RETANGULAR COM 4 DOBRAS PERPENDICULARES E BASE OBLONGA. POSSUI DUAS CALHA PASSA FIOS PARA A PASSAGEM DOS FIOS ENTRE TAMPO E PÉ EM POLIESTIRENO. POSSUI 1 PÉ CENTRAL QUE FORMA A VIGA "I" REFORÇADO INTERNAMENTE COM TUBO RETANGULAR DE AÇO 20X40MM, FORMANDO UMA COLUNA DE PASSAGEM PARA FIAÇÃO EM FORMATO ELIPSE, NA COR CINZA CRISTAL POSSUIR 04 PÉS TIPO PONTEIRA EM PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO MEDINDO 30X60 COBRINDO TODA A PONTA DOS PÉS E NIVELADORES DE ALTA RESISTÊNCIA FIXADA NA BASE DOS PÉS POR SISTEMA DE ROSCA Ø5/16, QUE PERMITE A REGULAGEM QUANDO FOR NECESSÁRIO. ENTRE OS 03 PÉS DEVERÁ TER DUAS RETAGUARDA CONFECCIONADO EM MDP BP 15MM FABRICADO ATRAVÉS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS UREIA FORMOL, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO PASSAGEM DE FIO EMBUTIDO NAS 03 COLUNAS POSSUIR GAVETEIRO COM 02 GAVETAS NO LADO DIREITO				



0009	POLTRONA PARA AUDITÓRIO.	1.445,08	250	UND	Homologado	Menor Preço
	POLTRONA PARA AUDITÓRIO. ESPECIFICAÇÃO : CONJUNTO MECÂNICO RESPONSÁVEL POR SUSTENTAR TODO O CONJUNTO E RESISTIR A TODOS OS ESFORÇOS E SOLICITAÇÕES INERENTES. COM ESTRUTURA DE APOIO PARA ATIVIDADE DE SENTAR E COM A FINALIDADE DE ACOMODAR O USUÁRIO DE MANEIRA CONFORTÁVEL E ERGONÔMICA. CONJUNTO MECÂNICO DESTINADO AO REPOUSO DOS BRAÇOS, COM SUSTENTAÇÃO DA REGIÃO DO APOIO LOMBAR E QUE POSSUI A FUNCIONALIDADE DE ACOMODAR CONFORTAVELMENTE AS COSTAS CARACTERÍSTICAS: FIXA, INDEPENDENTE, COM BRAÇOS, EMPILHÁVEL, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM MADEIRA DE MDF DE 15MM, COM ESPUMA D45 ANATÔMICA DE POLIURETANO FLEXÍVEL INJETADA, COM DENSIDADE MÍNIMA DE 70 MM, REVESTIDO EM TECIDO POLYESTER NA COR A DEFINIR.					
	VALOR TOTAL ESTIMADO	922.873,81				
0003						
0001	BEBEDOURO DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS DE PRESSÃO	1.112,66	30	UND	Homologado	Menor Preço
	BEBEDOURO DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS DE PRESSÃO CONJUGADO PARA ACESSO DE CRIANÇAS COM 1 TORNEIRA – TAMPO E GABINETE EM AÇO INOX POLIDO REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR GÁS R-134A COM DUAS TORNEIRAS JATO PARA BOCA EM LATÃO CROMADO COM REGULAGEM DE JATO D'ÁGUA E UMA TORNEIRA PARA COPO EM LATÃO CROMADO COM REGULAGEM DE JATO D'ÁGUA CONTROLE AUTOMÁTICO DA TEMPERTAURA DA ÁGUA DEPÓSITO DE ÁGUA EM AÇO INOX, ISOLADO COM EPS E COM SERPENTINA EXTERNA RALO SIFONADO COM VAZÃO MÍNIMA DE 6 LITROS DE ÁGUA POR HORA PARA SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO . POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO					
0002	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 2 TORNEIRAS	1.794,66	35	UND	Homologado	Menor Preço
	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 2 TORNEIRAS - CONFECCIONADO EM AÇO INOX 02 DOIS TORNEIRAS FRONTAIS COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR, COM DUAS TORNEIRAS SENDO UMA EM JATO PARA BOCA E OUTRA PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DE JATO, EM AÇO INOX POSSUIR CAPACIDADE PARA 80 OITENTA LITROS COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO POSSUIR BANDEJA REMOVÍVEL PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 1 UM ANO					



0003	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 4 TORNEIRAS	2.975,33	20 UND	Homologado	Menor Preço
	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 04 QUATRO TORNEIRAS FRONTAIS COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR, COM QUATRO TORNEIRAS SENDO TRÊS DE BICO TIPO JATO PARA BOCA E UMA PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DO JATO DA ÁGUA, EM AÇO INOX POSSUIR RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 180 CENTO E OITENTA LITROS COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO POSSUIR TODO SEU CORPO FECHADO, SEM ABERTURAS E SER REVESTIDO INTERNO E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX 304 POSSUIR APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX REMOVÍVEL PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR POSSUIR DRENO NA PARTE TRASEIRA POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E COMERCIALIZADOS EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.				
0004	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 6 TORNEIRAS	4.200,94	38 UND	Homologado	Menor Preço
	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 6 TORNEIRAS - CONFECCIONADO EM AÇO INOX 06 SEIS TORNEIRAS FRONTAIS COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR, COM SEIS TORNEIRAS SENDO DUAS DE BICO TIPO JATO PARA BOCA E QUATRO PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DO JATO DA ÁGUA, EM AÇO INOX POSSUIR RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 220 DUZENTOS E VINTE LITROS COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO POSSUIR TODO SEU CORPO FECHADO, SEM ABERTURAS E SER REVESTIDO INTERNO E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX 304 POSSUIR APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX REMOVÍVEL PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR POSSUIR DRENO NA PARTE TRASEIRA DIMENSÕES AXLP: 1400MMX1250MMX390MMPossuiR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E COMERCIALIZADOS EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.				



0005	BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS	1.396,33	30 UN	Homologado	Menor Preço
	BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE R134A ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E COMERCIALIZADOS EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO WWW.INMETRO.GOV.BR JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.				
0006	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS	1.680,00	20 UND	Homologado	Menor Preço
	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS - BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA QUATRO GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0 NYLON ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP COM FORME REQUERIDO ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS: GLP: 285MMCA/ GN: 200MMCA COR: PRETO COM DOZE MESES 1 ANO, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.				



0007	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS	1.970,00	40 UND	Homologado	Menor Preço
	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS - BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA QUATRO GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0 NYLON ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP COM FORME REQUERIDO ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS: GLP: 285MMCA/ GN: 200MMCA COR: PRETO COM DOZE MESES 1 ANO, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.				
0008	FORNO COMBINADO A GÁS 20 GNS	32.617,03	28 UND	Homologado	Menor Preço
	FORNO COMBINADO A GÁS 20 GNS- FUNÇÕES DISPONÍVEIS NO CONTROLADOR: SECO - COMBINADO - VAPOR REGULÁVEL - REGENERAÇÃO CONTROLADOR DE FÁCIL OPERAÇÃO EASY CONTROL E DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO SISTEMA DE LAVAGEM BIO WASH® SENSOR DE NÚCLEO TEM COMO FUNÇÃO DETERMINAR O PONTO DO COZIMENTO MAL PASSADO, BEM PASSADO OU AO PONTO, POIS IRÁ EFETUAR A MEDIÇÃO ATRAVÉS DE UMA SONDA INSERIDA NO INTERIOR DO ALIMENTO ENTRADA USB PARA INCLUIR NOVAS RECEITAS NA MEMÓRIA DO FORNO				
0009	FREEZER HORIZONTAL COM 437 LITROS OU SUPERIOR	3.152,33	30 UND	Homologado	Menor Preço
	FREEZER HORIZONTAL COM 437 LITROS OU SUPERIOR, COM 02 TAMPAS DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. GABINETE EXTERNO PINTADO A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS E GRADE INTERNA PUXADORES ANATÔMICOS POSSUIR DRENO FRONTAL COM TAMPA GÁS R134A SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESSURA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA CORROSÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO CONSERVADOR E CONGELADOR EXPOSTO NO PRÓPRIO FREEZER. TENSÃO 220 VOLTS. GARANTIA: 01 ANO.				



0010	GELADEIRA / REFRIGERADOR 245 LITROS	2.503,33	16	UND	Homologado	Menor Preço
	GELADEIRA / REFRIGERADOR 245 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: GELADEIRA 245 LITROS, TIPO DE PRODUTO: 1 PORTA, , CONSUMO KW/H: 23,00 KWH/MÊS, COR: BRANCO, COM GAVETA, SEPARADOR DE GARRAFAS, CONGELADOR, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 REFRIGERADOR E MANUAL DE INSTRUÇÕES. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM AXLXP: 144X55X63,1CM, PESO APROXIMADO DO PRODUTO KG: 42KG. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES, CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA COM MAIS ECONOMIA, DEGELO SECO - DESCONGELA SOZINHO AO TOQUE DE UM BOTÃO, GAVETA DE FRIOS E CARNES PARA MELHOR APROVEITAMENTO DE ESPAÇO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE PARA MELHOR ORGANIZAÇÃO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS, ESPAÇO NA PORTA COM 2 PRATELEIRAS COM SEPARADOR DE GARRAFAS, QUE COMPORTAM GARRAFAS DE ATÉ 2,5 L. GARANTIA: 12 DOZE MESES.					
0011	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS	709,33	40	UND	Homologado	Menor Preço
	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS – ESTRUTURA ROBUSTA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL 430, MOTOR 1/2 CV, ROTAÇÃO 4.500 RPM, TENSÃO: 220V COPO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ POSSUIR ANTEPARO DE SEGURANÇA EM AÇO INOX 304 PARA SEGURANÇA DOS USUÁRIOS TAMPA DE BORRACHA ATÓXICA COM TRAVA PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COPO E UMA SOBRE TAMPA REMOVÍVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL VOLTAGEM: 220V COM DOZE MESES 1 ANO, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.545.898,34				
0004						
0001	VENTILADOR DE PAREDE 50 CM	222,00	372	UND	Homologado	Menor Preço
	VENTILADOR DE PAREDE ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÃO: 50 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIÂMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 220 W SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 24 MESES 2 ANOS, CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO					



0002	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM	239,33	160	UND	Homologado	Menor Preço
	VENTILADOR DE PAREDE ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÃO: 60 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIÂMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 220 W SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 24 MESES 2 ANOS, CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO					
0003	VENTILADOR DE PAREDE 70 CM	283,00	160	UND	Homologado	Menor Preço
	VENTILADOR DE PAREDE ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÃO: 70 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIÂMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 220 W SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 24 MESES 2 ANOS, CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO					
0004	VENTILADOR DE PAREDE INDUSTRIAL	541,20	100	UND	Homologado	Menor Preço
	VENTILADOR DE PAREDE INDUSTRIAL DIMENSÃO DA GRADE: 100CM, EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICES EM PÁS DE NYLON INJETADO COM REFORÇO DE FIBRA DE VIDRO DE NO MÍNIMO DE 93CM POSSUIR MOTOR BLINDADO COM NO MÍNIMO 1/2CV DE POTÊNCIA E RPM DE NO MÍNIMO 1100 ACOMPANHAR SUPORTE DE PAREDE COM CINCO POSIÇÕES DE INCLINAÇÃO DIFERENTES PARA REGULAGEM MANUAL.POSSUIR CHAVE DE PAREDE: COM NO MÍNIMO 3 NIVEIS DE VELOCIDADES SENDO MÍNIMA, MÉDIA E MÁXIMAVOLTAGEM: 220V POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.					
VALOR TOTAL ESTIMADO		220.276,80				
0005						



0001	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM BULK DE TINTA ORIGINAL IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM BULK DE TINTA ORIGINAL - SEM FIO COM FUNÇÕES DO IMPRESSORA / COPIADORA / SCANNER, COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA VELOCIDADE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 33 PPM COM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 5760 X 1440 DPI INTERFACE USB 2.0 E WIFI IMPRESSÃO DUPLEX POSSUIR FUNÇÕES DE EMAIL PRINT, GOOGLE CLOUD PRINT E PERMITE IMPRIMIR DE UM IPHONE/IPOD TOUCH/IPAD RESOLUÇÃO DO SCANNER DE 600 X 1200 DPI O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR TANQUE DE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA COM 04 REFIL 1 REFIL PRETO 1 REFIL CIANO 1 REFIL MAGENTA 1 REFIL AMARELO DE 70 ML CADA COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 6500 PAGINAS COLORIDO E 4000 PAGINAS PRETO E BRANCO. GARANTIA DE 1 ANO.	1.945,33	41 UN	Homologado	Menor Preço
------	--	----------	-------	------------	-------------



0002	MICROCOMPUTADOR PROFISSIONAL DESKTOP	3.259,00	30 UND	Homologado	Menor Preço
------	---	----------	--------	------------	----------------

MICROCOMPUTADOR
PROFISSIONAL DESKTOP TIPO 2
COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA
PROCESSADOR I5 DA SEXTA
GERAÇÃO COM 2.7 GHZ E NO
MÍNIMO 6 MB DE CACHE UNIDADE
DE DISCO RÍGIDO HD INTERNO
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500
GB COM VELOCIDADE DE 7200
RPM SATA III 3,5 MEMÓRIA RAM
TIPO DDR3 COM NO MÍNIMO 8 OITO
GBYTE DE 1333 MHZ, COM
POSSIBILIDADE DE
IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA
DUAL CHANNEL E EXPANSÃO
PARA ATÉ 64 SESENTA E
QUATRO GBYTE POSSUIR QUATRO
SLOT DIMM UMA UNIDADE DE DVD-
RW INTERNA, COMPATÍVEL COM
TODOS PADRÕES DE MÍDIA
DVDR/RW, DOUBLE LAYER, CD-
R/RW PLACA MÃE DEVERÁ SER
PROJETADA E DESENVOLVIDA
SOB ORIENTAÇÃO DO MESMO
FABRICANTE DO EQUIPAMENTO
OFERTADO E DEVERÁ POSSUIR
NO MÍNIMO QUATRO INTERFACE
TIPO SERIAL ATA II DE 6.0
GIGABYTES/SEGUNDO OU
SUPERIOR, QUE PERMITA
GERENCIAR AS UNIDADES DE
DISCO RÍGIDO, UNIDADE LEITORA
DE MÍDIA ÓPTICA E OUTROS
COMPONENTES QUE PODERÃO
VIR A SER INSTALADOS POSSUIR
NO MÍNIMO 10 DEZ PORTAS USB
SENDO 06 SEIS 3.0 E 04 QUATRO
2.0 POSSUIR UMA PCI EXPRESS
1X, UMA PCI EXPRESS 16X UMA
PCI NORMAL ANTIGA UMA LINE
OUT ÁUDIO E FONE DE OUVIDO,
UMA LINE IN MICROFONE UMA
VGA, UMA HDMI, UMA DVI SAÍDA
DUAS PS/2, UMA RJ-45 POSSUIR
PLACA DE VÍDEO POSSUIR
QUATRO SLOTS DE MEMÓRIA
DDR4 COM SUPORTE PARA ATÉ
64GB DE 2133 MHZ DUAL CHANNEL
REDE GIGABIT: 10/100/1000
GABINETE SLIM, REVERSÍVEL COM
TECNOLOGIA TOOL LESS
POSSIBILITA ACESSO AOS
COMPONENTES INTERNOS TIPO
HD, UNIDADE DE DVD, PLACAS PCI
E MEMÓRIA SEM NECESSIDADE DE
FERRAMENTAS E
PARAFUSOS, COM FONTE DE
ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE
NO MÍNIMO 300 W DE PCF ATIVO
DE 80 DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL
4 USB E ÁUDIO FRONTAL, POSSUIR
OS SEGUINTE ITENS DE
SEGURANÇA: CHIP DE
CRIPTOGRAFIA TPM 2.0,
ABERTURA PARA TRAVA TIPO
KENSINGTON, ANILHA PARA
CADEADO E SENSOR DE
INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA
VIOLAÇÃO DO HARDWARE O
COMPUTADOR DEVE
ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO
ABNT-2, COM TODOS OS
CARACTERES DA LÍNGUA
PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç COM
NO MÍNIMO 104 TECLAS POSSUIR
MOUSE COM CONECTOR



0003	MODULO ISOLADOR ESTABILIZADO 500W SEM ATERRAMENTO MODULO ISOLADOR ESTABILIZADO 500W SEM ATERRAMENTO – MODULO ISOLADOR ESTABILIZADO, COM ATERRAMENTO ELETRÔNICO, ESTABILIZADOR, FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, DEVERÁ POSSUIR POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNUO DE 500W , DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE SAÍDA 115V , DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE ENTRADA 115V/220V – BIVOLT AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR ISOLAÇÃO GALVÂNICA ENTRE ENTRADA E SAÍDA, DEVERÁ POSSUIR PARTIDA COM TENSÃO ZERO, DEVERÁ POSSUIR MICROPROCESSADOR, DEVERÁ POSSUIR FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, DEVERÁ POSSUIR CORRENTE NOMINAL 4.35~2.27 A, DEVERÁ POSSUIR FUSÍVEL 6.3~4.0 A, DEVERÁ POSSUIR NO MÁXIMO PROTEÇÃO DE SURTO A 276 J CATEGORIA A, DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE OPERAÇÃO 175 V, DEVERÁ POSSUIR VARIAÇÃO ADMISSÍVEL NA TENSÃO DE SAÍDA, ATÉ: -/ 6 , DEVERÁ POSSUIR RENDIMENTO >93, DEVERÁ POSSUIR FREQUÊNCIA DE ENTRADA IGUAL A 60 HZ , DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 4 QUATRO TOMADA DE ALIMENTAÇÃO DE SAÍDA COM PLUGUE DE ACORDO PADRÃO NBR 14136, DEVERÁ POSSUIR CHAVE LIGA/DESLIGA DEVERÁ POSSUIR INDICAÇÃO LUMINOSA POR MEIO DE 3 LEDS NO PAINEL FRONTAL COM INDICAÇÕES DE REDE NORMAL, REDE ALTA E REDE BAIXA, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO PROVENIENTES DE REDE ELÉTRICA ATRAVÉS DE VARISTOR DEVERÁ POSSUIR DESLIGAMENTO DA SAÍDA POR AUSÊNCIA DE CONSUMO, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECORRENTE NA ENTRADA POR MINIDISJUNTOR REARMÁVEL, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR FUNÇÃO TRUE-RMS, DEVERÁ POSSUIR AUTO DIAGNÓSTICO DE PARTIDA, DEVERÁ SER FABRICADO EM GABINETE PLÁSTICO ANTI-CHAMAS DEVERÁ TER GARANTIA PADRÃO 3 ANOS PARA REPARO OU SUBSTITUIÇÃO	430,07	40 UND	Homologado	Menor Preço
0004	MONITOR DE LED DE 19,5 POLEGADAS MONITOR DE LED DE 19,5 POLEGADAS TAMANHO 19.5 ÂNGULO DE VISÃO: 90° / 65°, BRILHO: 200 CD/M², TEMPO DE RESPOSTA: 2MS GTS, DISTÂNCIA ENTRE PIXELS: 0,3177 X 0,3070 MM, RESOLUÇÃO MÁXIMA: HD 1366 X 768, CONTRASTE 6001, TAXA DE ATUALIZAÇÃO 60HZ, PROFUNDIDADE DE CORES Nº DE CORES 16,7 MILHÕES, TRATAMENTO DE TELA ANTIRREFLEXIVO, CONEXÃO HDMI, COM BASE. GARANTIA MINIMA DE 01 ANO.	900,00	30 UND	Homologado	Menor Preço



0005	NET TOP PROCESSADOR	2.309,90	30 UND	Homologado	Menor Preço
	NET TOP, PROCESSADOR: VELOCIDADE DO RELÓGIO MÍNIMA 1.4 GHZ ATE 1.9GHZ, CACHE 2MB MEMORIA RAM: 2 GB DDR3, HD: 32 GB, VIDEO: HD GRAPHICS 400 ÁUDIO: INTEGRADO DE ALTA DEFINIÇÃO REDE: 10/100 MBPS, WIRELESS 802.11 A/B/G/N E BLUETOOTH 4.0 PORTAS: 1XHDMI, 1XVGA, 2X SERIAL, 1X RJ-45, 4X USB 2.0 E 1 UBS 3.0, 2X ÁUDIO MIC, LINE IN FONTE: EXTREMA BIVOLT AUTOMÁTICA				
0006	NOBREAK SENOIAL DE 3000VA/3000W	2.923,00	30 UN	Homologado	Menor Preço
	NOBREAK SENOIAL DE 3000VA/3000W: POTENCIA: 3000VA/3000W. ENTRADA BI VOLT AUTOMÁTICO E SAIDA:115V PARTIDA A FRIO: PERMITE LIGAR O NOBREAK NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA. USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS TIPO DE FORMA DE ONDA SENOIAL PURA POSSUIR CONECTORES DE SAÍDA 1 HARD WIRE 3-WIRE H N G BATERIA DE RESERVA POSSUIR PAINEL DE CONTROLE COM DISPLAY DE LED COM BARRA GRÁFICA PARA CARGA E BATERIA E INDICADORES DE ON LINE, TROCA DE BATERIA E SOBRE CARGA CONDICIONAMENTO DA ENERGIA DA REDE: PROTEGE AS CARGAS LIGADAS CONTRA OS SURTOS, PICOS E OUTRAS ANOMALIAS ELÉTRICAS. LEDS INDICADORES DE STATUS POSSIBILITAM O RÁPIDO ENTENDIMENTO SOBRE O STATUS DO NO- BREAK. ALARME SONOROS: AVISAM SOBRE AS CONDIÇÕES DO NOBREAK E DA REDE ELÉTRICA PROTEÇÃO CONTRA: SOBTENSÃO E SOBRE TENSÃO, SOBRECARGA, SOBRE CORRENTE, CONTRA SURTO POSSUIR FATOR DE POTENCIA 1 POSSUIR NO PAINEL TRASEIRO 1 PORTA USB, 8 TOMADAS DE SAÍDA NO PADRÃO NBR 14136 COM PROTEÇÃO E ATUAÇÃO DO NOBREAK, 1 PORTA FUSÍVEIS POSSUIR 4 BATERIAS INSTALADAS DE 12 V, 18 AH CADA.				
0007	NOTEBOOK ULTRAFINO	3.761,00	30 UND	Homologado	Menor Preço
	NOTEBOOK ULTRAFINO COM A SEGUINTE CONFIGURAÇÃO: PROCESSADOR I3 SÉTIMA GERAÇÃO DE 2 GHZ E 3M CACHE MEMÓRIA RAM 4 GB DDR3 DISCO RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 500 GB TELA DE LED WIDESCREEEN DE NO MÁXIMO 14 POLEGADAS DE 1366X768, TECNOLOGIA LED COM WEB CÂMERA PLACA MÃE COM PELO MENOS 2 PORTAS USB 3.0, 1X RJ-45 GIGABIT, 1X COMBO MIC-IN/LINE-OUT MICROFONE/FONE DE OUVIDO, 1X DC- IN FONTE, 1X HDMI SAÍDA ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO HD INTEGRADO MICROFONE E DOIS ALTO-FALANTES EMBUTIDOS PROCESSAMENTO DE VÍDEO HD INTEGRADO REDE 10/100/1000 MBPS, GIGABIT ETHERNET REDE SEM FIO IEEE 802.11 B/G/N TM E BLUETOOTH 4.0 LE POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 LEITOR DE CARTÃO SD, MS, MMC TECLADO ABNT II PORTUGUÊS-BRASIL 88 TECLAS MOUSE TOUCHPAD INTEGRADO COM SUPORTE MULTI-TOUCH SEGURANÇA ATRAVÉS DE ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON BATERIA 3000MAH INTEGRADA DE NO MÍNIMO 2 CÉLULAS COM DURAÇÃO EM USO DE 2 HORAS NO MÍNIMO SER ULTRAFINO COM NO MÁXIMO 1800 GRAMAS.				



0008	PROJETOR MULTIMÍDIA - DATA SHOW	1.989,67	22 UND	Homologado	Menor Preço
PROJETO MULTIMÍDIA - DATA SHOW - 1920X1200 XGA - 3600 ANSI LUMENS CARACTERÍSTICAS MINIMAS: PROJETO MULTIMÍDIA, DATA SHOW: PROJETO DE TETO E MESA. SISTEMA DE PROJEÇÃO: TECNOLOGIA 3LCD, RESOLUÇÃO:1920X1200 XGA. LUMINOSIDADE: 3600 ANSI LUMENS. TAXA DE CONTRASTE: 4000:1. LÂMPADA: 210W. IMAGEM HDTV READY. TAMANHO DA IMAGEM: 30 A 300 POLEGADAS. CORREÇÃO DE TRAPÉZIO: VERTICAL: -30° A 30°, SISTEMA DE SOM EMBUTIDO: 10W X 1 MONO. FAIXA DE ZOOM APROXIMADO:MANUAL APROX.1.3 X.CONEXÕES: VIDEO COMPOSTO, S- VIDEO, VIDEO RGB/COMPONENTE, HDMI, USB, AUDIO ESTÉREO, CONEXÃO PARA PC, CONEXÃO PARA DVD. CONTROLE REMOTO 220 V OU BIVOLT. BOLSA DE TRANSPORTE 1, TAMPÃO DE LENTE, CABOS PARA CONEXÕES. TRAVA ANTI-FURTO KENSINGTON. DIMENSÕES APROXIMADAS: LXAXP: 313X129X278MM.					
VALOR TOTAL ESTIMADO		535.321,07			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
20/11/2024 - 09:46	EDITAL E ANEXOS PE 030-2024.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
03/12/2024 - 09:44:46	Negociação aberta para o processo PE 030/2024/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 1,3,5 do processo PE 030/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/12/2024 - 09:44:46	Negociação aberta para o processo PE 030/2024/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 2 do processo PE 030/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/12/2024 - 09:44:46	Negociação aberta para o processo PE 030/2024/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 4 do processo PE 030/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/12/2024 - 10:23:30	Envio de Propostas Readequadas PE 030/2024/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 03/12/2024 às 12:23.
03/12/2024 - 10:29:26	Envio de Propostas Readequadas PE 030/2024/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 03/12/2024 às 12:29.
03/12/2024 - 10:30:00	Envio de Propostas Readequadas PE 030/2024/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 03/12/2024 às 12:29.
03/12/2024 - 10:30:36	Envio de Propostas Readequadas PE 030/2024/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0005 foi definida pelo pregoeiro para 03/12/2024 às 12:30.
03/12/2024 - 10:47:27	Envio de Propostas Readequadas PE 030/2024/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0004 foi definida pelo pregoeiro para 03/12/2024 às 12:47.
03/12/2024 - 11:37:47		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo PE 030/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/12/2024 - 11:39:01		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0005 do processo PE 030/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/12/2024 - 11:44:30		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo PE 030/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/12/2024 - 11:45:14		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0004 do processo PE 030/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/12/2024 - 12:26:27	Documentos solicitados para o processo PE 030/2024/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo PE 030/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/12/2024 - 12:34:57	Envio de Propostas Readequadas PE 030/2024/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 03/12/2024 às 14:34.
03/12/2024 - 12:41:05	Documentos solicitados para o processo PE 030/2024/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo PE 030/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



03/12/2024 - 12:43:41	Documentos solicitados para o processo PE 030/2024/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0004 do processo PE 030/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/12/2024 - 12:44:48	Documentos solicitados para o processo PE 030/2024/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0005 do processo PE 030/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/12/2024 - 12:53:33		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0003 do processo PE 030/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/12/2024 - 12:59:04	Documentos solicitados para o processo PE 030/2024/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0003 do processo PE 030/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/12/2024 - 13:04:46		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo PE 030/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/12/2024 - 13:05:19		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0003 do processo PE 030/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/12/2024 - 13:05:30		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0004 do processo PE 030/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/12/2024 - 14:06:06		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo PE 030/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/12/2024 - 14:06:18		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0005 do processo PE 030/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/12/2024 - 14:33:31		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo PE 030/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/12/2024 - 08:23:47	Envio de Propostas Readequadas PE 030/2024/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 06/12/2024 às 10:23.
06/12/2024 - 09:15:04		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo PE 030/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/12/2024 - 10:36:27	Documentos solicitados para o processo PE 030/2024/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo PE 030/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/12/2024 - 10:56:20		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo PE 030/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/12/2024 - 12:12:51	Envio de Propostas Readequadas PE 030/2024/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 06/12/2024 às 14:12.
06/12/2024 - 12:51:03		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo PE 030/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/12/2024 - 13:12:48	Documentos solicitados para o processo PE 030/2024/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo PE 030/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/12/2024 - 13:33:05		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo PE 030/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 57.806.857/0001-10 - Endereço: R 112 DO LOTEAMENTO CONJUNTO TUPAN MIRIM - CEP: 60744510 - UF: CE - Município: - Telefone: (85) 98541-6347

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 01					



0001	ARMÁRIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS ARMÁRIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 1,95CM ALTURA X 0,90CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDA COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #24 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS; POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO- PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL; DEVEM SER PINTADAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM; PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA.	ARX	ARX	50 UND	R\$ 952,48	R\$ R\$ 47.624,00
------	---	-----	-----	--------	------------	-------------------



0002	ARMÁRIO DE AÇO TIPO ROUPEIRO PARA ESCRITÓRIO ARMÁRIO DE AÇO TIPO ROUPEIRO PARA ESCRITÓRIO SEND0 04 CORPOS E 16 PORTAS COM FECHADURA PRÓPRIA; COM TRAVAS INVESTIDAS TIPO UNHA DE GATO O QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS, POSSUI 4 VÃO COM 4 PORTAS EM AÇO SOBREPOSTAS EM CADA VÃO COM ENCAIXE TOTAL PARA DENT0 DO VÃO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA TIPO YALE. VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO EM CADA PORTA. DEVE POSSUIR DOIS CABIDES EM CADA VÃO; PÉS REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO. POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM SÉRIE EM VÁRIOS VÃOS CONTÍNUOS. ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPÓXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR A DEFINIR. DIMENSÕES: 1930X1380X400MM (AXLXP) A MONTAGEM DO MÓVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MÓVEL, ELIMINANDO A APARÊNCIA DE PARAFUSOS.	ARX	ARX	90 UND	R\$ 850,80	R\$ R\$ 76.572,00
0003	ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO - ALTO FECHADO ESCRITÓRIO COM 2 PORTAS NA COR AZUL ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO - ALTO FECHADO ESCRITÓRIO COM 2 PORTAS NA COR AZUL CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO) NA COR CINZA, MEDINDO (AXLXP) 1,60 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%, CONTENDO 03 PRATELEIRAS INTERNAS, SENDO 1 FIXA E 2 REMOVÍVEIS. 02 PORTAS CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL DO CORPO FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM POLIETILENO(PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA. DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM À PORTA.	ARX	ARX	80 UND	R\$ 524,84	R\$ R\$ 41.987,20



0004	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO SEMI-ABERTO COM 2 PORTAS BAIXAS NA COR CINZA ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO SEMI- ABERTO COM 2 PORTAS BAIXAS NA COR CINZA ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO), MEDINDO (AXLXP) 1,60 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIAÇÃO DE 5%, CONTENDO 01 PRATELEIRA INTERNA INFERIOR E 01 EXTERNA SUPERIOR. 02 PORTAS BAIXAS CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL DO CORPO FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM POLIETILENO (PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA. DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM À PORTA;	FORT	FORT	65 UN	R\$ 479,66	R\$ R\$ 31.177,90
0005	ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 24 PORTAS ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 24 PORTAS - 06 CORPOS E 24 PORTAS: COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ROUPEIRO DE AÇO COM TRAVAS INVESTIDAS TIPO UNHA DE GATO O QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS, POSSUI 6 VÃO COM 4 PORTAS EM AÇO SOBREPOSTAS EM CADA VÃO COM ENCAIXE TOTAL PARA DENTRO DO VÃO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA TIPO YALE. VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO EM CADA PORTA. DEVE POSSUIR DOIS CABIDES EM CADA VÃO; PÉS REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO. POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM SÉRIE EM VÁRIOS VÃOS CONTÍNUOS. ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPÓXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR A DEFINIR. DIMENSÕES: 1930X2070X400MM (AXLXP) A MONTAGEM DO MÓVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MÓVEL, ELIMINANDO A APARÊNCIA DE PARAFUSOS.	ARX	ARX	70 UND	R\$ 1.603,37	R\$ R\$ 112.235,90



0006	ARQUIVO DE AÇO	ARX	ARX	65 UND	R\$ 1.243,13	R\$ R\$ 80.803,45
ARQUIVO DE AÇO, COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z"; GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM(A) X 400MM(L) X 470MM (P), FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM ÔMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4, POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA. POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO (EMBTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL. REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM "ÔMEGA", MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA; DEVE SER PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA CRISTAL. MEDIDAS: 133X47X57 CM (AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. ESSE PRODUTO DEVE SER MONTÁVEL UTILIZANDO SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA DESENVOLVIDAS EM ALTAS TECNOLOGIAS DE ESTAMPAGEM, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS.						



0007	ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS 4 DOBRAS PERPENDICULARES E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES 6 DOBRAS PERPENDICULARES 90° AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO 0,90MM MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM L DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORÇAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE ¼ X ½ ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE COLUNA E PRATELEIRAS DEVE SER PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA ESMALTE SINTÉTICO NA COR CINZA DIMENSÕES: ALT – 2000MM LARG. 920MM PROF. 300MM.	ARX	ARX	310 UN	R\$ 652,90	R\$ R\$ 202.399,00
	TOTAL DO LOTE					R\$ 592.799,45
0002	LOTE 02					



0001	ARQUIVO DE MADEIRA COM 4 GAVETAS P/ PASTAS SUSPENSAS	FORT	FORT	65 UND	R\$ 292,84	R\$ R\$ 19.034,60
	ARQUIVO DE MADEIRA COM 4 GAVETAS P/ PASTAS SUSPENSAS ESPECIFICAÇÃO CONFECCIONADO EM MDP DE 15MM, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, COM ACABAMENTO EM FITA DE BORDA DE PVC DE 0,45MM DE ESPESSURA, 2 LATERAIS CONFECCIONADAS EM MDP DE 15MM, ANEXADAS AOS PÉS. COM 4 GAVETAS COM AS FRENTES CONFECCIONADAS EM MDP DE 15MM E CORPO DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM GALVALUME #20 0,90MM COM 4 GARRAS DE FIXAÇÃO E TRAVAMENTO POR ENCAIXE A LATERAL DIREITA E ESQUERDA, MEDIDAS EXTERNAS DO CORPO GAVETA SEM AS FRENTES 98MM X 60MML X 473MMP, FUNDO EM CHAPA DE AÇO #26 0,45MM, HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS MEDIDA 470 X 30MM EM GALVALUME 20 0,90MM REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM ÔMEGA, COM FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS. SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS: POR TRILHO CORREDIÇA, DESLIZAMENTO COM ESFÉRAS DE AÇO. PEÇA ÚNICA DE MONTAGEM ESQUERDA OU DIREITA E TRAVA FIM DE CURSO ABERTO QUE PERMITE A RETIRADA DA GAVETA, CONFECCIONADA EM AÇO GALVANIZADO. PÉS: TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA DE 5MM DE POLIETILENO COM REGULAGEM QUE PERMITE A REGULAGEM. DIMENSÕES A X L X P: 1325MM X 457MM X 552MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5.					
0002	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO ACOCHOADA	FORT	FORT	70 UND	R\$ 487,49	R\$ R\$ 34.124,30
	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO ACOCHOADA - EXECUTIVA, SEM BRAÇOS, EMPILHÁVEL E SEM RODÍZIOS, FIXA 04 PÉS, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO NA COR PRETO, COM SALIÊNCIA PARA PERFEITO APOIO DA REGIÃO LOMBAR DEVE TER BORDAS FRONTAIS E LATERAIS ARREDONDADAS POSSUIR CAPA DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO DO ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR PRETA, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE PERFIS DE PVC PARA ACABAMENTO DA BORDA DIMENSÕES MÍNIMAS DE ENCOSTO MM: 300 EXTENSÃO VERTICAL X 480 LARGURA X 35 ESPESSURA DIMENSÕES DE ASSENTO MM: 400 PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE X 450 LARGURA X 35 DE ESPESSURA MÍNIMA PREDOMINANTE DA ESPUMA BASE FIXA COM 4 PÉS COM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PAREDE DE 1,2 MM POSSUIR SUPORTE DE ENCOSTO EM DUAS HASTES TUBULARES COM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PAREDE DE 1,2 MM POSSUIR TAMBÉM TRAVESSAS SOB O ASSENTO EM TUBOS DE DE AÇO.					



0003	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR COM TAMPO DE 40MM	FORT	FORT	48 UN	R\$ 825,70	R\$ R\$ 39.633,60
	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR COM TAMPO DE 40MM ESPECIFICAÇÃO : TAMPO DE 40MM OU SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP E INFERIOR POR ACABAMENTOS MOLDURADOS DE EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO ESCURO EM FITA EM PVC POLIESTIRENO COM NO MÍNIMO 1MM DE ESPESSURA, ARREDONDADO NAS EXTREMIDADES. RETAGUARDA DA MESA CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS. FIXADA AO TAMPO E AOS PÉS UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. PÉS DA MESA CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR PRETO, COM 2 ESPAÇADORES INJETADOS EM POLIESTIRENO COM PINTURA METALIZADA NA MEDIDA DE 15MMA X 50MML X 15MMP UTILIZADOS COMO ARREMATE DE ACABAMENTO ENTRE TAMPO E PÉS, PONTEIRA TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5MMDE POLIESTIRENO QUE PERMITE A REGULAGEM DE ALTURA, FIXADO AO TAMPO UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS PXLXA: 900MMX2000MMX750MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5.					
0004	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR COM TOMADA	FORT	FORT	42 UND	R\$ 1.054,00	R\$ R\$ 44.268,00
	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR COM TOMADA, RETA COM TAMPO DE 50MM DE ESPESSURA COM DIMENSÕES TOTAIS DE 750MMA X 2000MML X 1200MMP PARTE INFERIOR POR ACABAMENTOS MOLDURADOS DE 70MM EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO COM TONS CLAROS E ESCUROSENDO 2 TAMPOS MEDINDO 2000MML X 600MMP X 50MM E, COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC POLIESTIRENO COM 2MM ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS. PÉS DA MESA ENCABEÇADAS COM 02DUAS PLACAS EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES MOLDURADA POR ENCABEÇAMENTO DE 70MM CONFECCIONADO EM MDP 10MM, SENDO 2 PÉS EM "L" FORMADOS POR DUAS PLACAS UNIDAS POR SISTEMA DE PINOS E CASTANHAS GIROFIX A MAIOR MEDINDO CADA 680MMA X 508MML E A MENOR 680MMA X 462MML, COM ESPAÇADOR METÁLICO EM FORMATO U NA MEDIDA DE 406MML X 15MMA VERTICAL X 20MMA HORIZONTAL, SENDO QUE NA FACE VERTICAL					



0005	MESA PARA REFEITÓRIO ADULTO COMPOSTO COM 3 PEÇAS	FORT	FORT	43 UND	R\$ 2.960,00	R\$ R\$ 127.280,00
	MESA PARA REFEITÓRIO ADULTO COMPOSTO COM 3 PEÇAS, SENDO DOIS BANCOS E UMA MESA FORMANDO O CONJUNTO. O TAMPO TERÁ MEDIDAS DE 2,70 X 0,80 X 0,75 OS BANCOS DEVERÃO POSSUIR 2,50 X 0,30 X 0,45. A BASE DEVERÁ SER FABRICADA EM TUBO 50X30 COM ESPESSURA MÍNIMA 1.5 TANTO DA MESA QUANTO DO BANCO. O TAMPO DEVERÁ SER EM MDF BRANCO DE 15MM COM ACABAMENTO FITADO.					
0006	MESA PARA REUNIÃO REDONDA	FORT	FORT	48 UND	R\$ 513,00	R\$ R\$ 24.624,00
	MESA PARA REUNIÃO REDONDA ESPECIFICAÇÃO : DIAMETRO DE NO MINIMO 110CM E PÉ PAINEL EM "X" CONFECCIONADO EM MDP 15MM REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO NA MESMA COR CINZA COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC POLIESTIRENO COM 2MM ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS NA COR CINZA. POSSUIR PÉ FIXADOS AO TAMPO ATRAVÉS DE CASTANHAS E PINOS GIROFIX. PÉS COM PONTEIRAS SAPATA TIPO "U" EM AÇO CHAPA #20 COM PONTEIRA REGULÁVEL TIPO OCTOGONAL EM POLIESTIRENO PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO POSSIBILITANDO A REGULAGEM QUANDO HOUVER DESNÍVEL DE PISO. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS PXLXA: 1100MMX1100MMX750MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5.					
0007	MESA SECRETARIA COM 2 GAVETA	FORT	FORT	70 UND	R\$ 575,00	R\$ R\$ 40.250,00
	MESA SECRETARIA COM 2 GAVETAS - COM DUAS GAVETAS MEDINDO A X L X P 740MMX1200MMX600MM NA COR CINZA. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS COM ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTIJÃO, E LINGUETA POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPÓXI- PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS					



0008	MESA SECRETARIA EM L	FORT	FORT	100 UND	R\$ 505,50	R\$ R\$ 50.550,00
------	----------------------	------	------	---------	------------	-------------------

MESA SECRETARIA EM L - MEDINDO 1400MM X 1400MM X 600MM X 740MM A COM TAMPO, RETAGUARDA E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP MEDIUM DENSITY PARTICLE BOARD DE NO MÍNIMO 15MM, COM REVESTIMENTO EM AMBAS AS FACES POR LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA. ACABAMENTO NO TAMPO, PÉS E GAVETA COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA CRISTAL COM 15 MM DE ALTURA E ESPESSURA DE 2 MM. POSSUI DOIS PÉS CONFECCIONADOS EM AÇO CHAPA "W" COM 6 DOBRAS COM TRÊS ESTRUTURAS: BARRA LIGAÇÃO MEDINDO 650MM X 200MM, CHAPA RETANGULAR COM 4 DOBRAS PERPENDICULARES E BASE OBLONGA. POSSUI DUAS CALHA PASSA FIOS PARA A PASSAGEM DOS FIOS ENTRE TAMPO E PÉ EM POLIESTIRENO. POSSUI 1 PÉ CENTRAL QUE FORMA A VIGA "I" REFORÇADO INTERNAMENTE COM TUBO RETANGULAR DE AÇO 20X40MM, FORMANDO UMA COLUMNA DE PASSAGEM PARA FIAÇÃO EM FORMATO ELIPSE, NA COR CINZA CRISTAL POSSUIR 04 PÉS TIPO PONTEIRA EM PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO MEDINDO 30X60 COBRINDO TODA A PONTA DOS PÉS E NIVELADORES DE ALTA RESISTÊNCIA FIXADA NA BASE DOS PÉS POR SISTEMA DE ROSCA Ø5/16, QUE PERMITE A REGULAGEM QUANDO FOR NECESSÁRIO. ENTRE OS 03 PÉS DEVERÁ TER DUAS RETAGUARDA CONFECCIONADO EM MDP BP 15MM FABRICADO ATRAVÉS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS UREIA FORMOL, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO PASSAGEM DE FIO EMBUTIDO NAS 03 COLUNAS POSSUIR GAVETEIRO COM 02 GAVETAS NO LADO DIREITO

0009	POLTRONA PARA AUDITÓRIO	VECTO	VECTO	250 UND	R\$ 722,54	R\$ R\$ 180.635,00
------	-------------------------	-------	-------	---------	------------	--------------------

POLTRONA PARA AUDITÓRIO. ESPECIFICAÇÃO : CONJUNTO MECÂNICO RESPONSÁVEL POR SUSTENTAR TODO O CONJUNTO E RESISTIR A TODOS OS ESFORÇOS E SOLICITAÇÕES INERENTES. COM ESTRUTURA DE APOIO PARA ATIVIDADE DE SENTAR E COM A FINALIDADE DE ACOMODAR O USUÁRIO DE MANEIRA CONFORTÁVEL E ERGONÔMICA. CONJUNTO MECÂNICO DESTINADO AO REPOUSO DOS BRAÇOS, COM SUSTENTAÇÃO DA REGIÃO DO APOIO LOMBAR E QUE POSSUI A FUNCIONALIDADE DE ACOMODAR CONFORTAVELMENTE AS COSTAS CARACTERÍSTICAS: FIXA, INDEPENDENTE, COM BRAÇOS, EMPILHÁVEL, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM MADEIRA DE MDF DE 15MM, COM ESPUMA D45 ANATÔMICA DE POLIURETANO FLEXÍVEL INJETADA, COM DENSIDADE MÍNIMA DE 70 MM, REVESTIDO EM TECIDO POLYESTER NA COR A DEFINIR.



TOTAL DO LOTE						R\$ 560.399,50
0005	LOTE 05					
0001	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM BULK DE TINTA ORIGINAL	HP	HP	41 UN	R\$ 1.700,00	R\$ R\$ 69.700,00
	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM BULK DE TINTA ORIGINAL - SEM FIO COM FUNÇÕES DO IMPRESSORA / COPIADORA / SCANNER, COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA VELOCIDADE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 33 PPM COM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 5760 X 1440 DPI INTERFACE USB 2.0 E WIFI IMPRESSÃO DUPLEX POSSUIR FUNÇÕES DE EMAIL PRINT, GOOGLE CLOUD PRINT E PERMITE IMPRIMIR DE UM IPHONE/IPOD TOUCH/IPAD RESOLUÇÃO DO SCANNER DE 600 X 1200 DPI O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR TANQUE DE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA COM 04 REFIL 1 REFIL PRETO 1 REFIL CIANO 1 REFIL MAGENTA 1 REFIL AMARELO DE 70 ML CADA COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 6500 PAGINAS COLORIDO E 4000 PAGINAS PRETO E BRANCO. GARANTIA DE 1 ANO.					



0002	MICROCOMPUTADOR PROFISSIONAL DESKTOP	JAB	JAB	30 UND	R\$ 2.633,00	R\$ R\$ 78.990,00
MICROCOMPUTADOR PROFISSIONAL DESKTOP TIPO 2 COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA PROCESSADOR I5 DA SEXTA GERAÇÃO COM 2.7 GHZ E NO MÍNIMO 6 MB DE CACHE UNIDADE DE DISCO RÍGIDO HD INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA III 3,5 MEMÓRIA RAM TIPO DDR3 COM NO MÍNIMO 8 OITO GBYTE DE 1333 MHZ, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL E EXPANSÃO PARA ATÉ 64 SESENTA E QUATRO GBYTE POSSUIR QUATRO SLOT DIMM UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA DVDR/RW, DOUBLE LAYER, CD- R/RW PLACA MÃE DEVERÁ SER PROJETADA E DESENVOLVIDA SOB ORIENTAÇÃO DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO, UNIDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS POSSUIR NO MÍNIMO 10 DEZ PORTAS USB SENDO 06 SEIS 3.0 E 04 QUATRO 2.0 POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X UMA PCI NORMAL ANTIGA UMA LINE OUT ÁUDIO E FONE DE OUVIDO, UMA LINE IN MICROFONE UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI SAÍDA DUAS PS/2, UMA RJ-45 POSSUIR PLACA DE VÍDEO POSSUIR QUATRO SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE PARA ATÉ 64GB DE 2133 MHZ DUAL CHANNEL REDE GIGABIT: 10/100/1000 GABINETE SLIM, REVERSÍVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS POSSIBILITA ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO HD, UNIDADE DE DVD, PLACAS PCI E MEMORA SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 300 W DE PCF ATIVO DE 80 DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTE ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0, ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç COM NO MÍNIMO 104 TECLAS POSSUIR MOUSE COM CONECTOR						



0003	MODULO ISOLADOR ESTABILIZADO 500W SEM ATERRAMENTO MODULO ISOLADOR ESTABILIZADO 500W SEM ATERRAMENTO – MODULO ISOLADOR ESTABILIZADO, COM ATERRAMENTO ELETRÔNICO, ESTABILIZADOR, FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, DEVERÁ POSSUIR POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNUO DE 500W , DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE SAÍDA 115V , DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE ENTRADA 115V/220V – BIVOLT AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR ISOLAÇÃO GALVÂNICA ENTRE ENTRADA E SAÍDA, DEVERÁ POSSUIR PARTIDA COM TENSÃO ZERO, DEVERÁ POSSUIR MICROPROCESSADOR, DEVERÁ POSSUIR FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, DEVERÁ POSSUIR CORRENTE NOMINAL 4.35-2.27 A, DEVERÁ POSSUIR FUSÍVEL 6.3-4.0 A, DEVERÁ POSSUIR NO MÁXIMO PROTEÇÃO DE SURTO A 276 J CATEGORIA A, DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE OPERAÇÃO 175 V, DEVERÁ POSSUIR VARIAÇÃO ADMISSÍVEL NA TENSÃO DE SAÍDA, ATÉ: -/ 6 , DEVERÁ POSSUIR RENDIMENTO >93, DEVERÁ POSSUIR FREQUÊNCIA DE ENTRADA IGUAL A 60 HZ , DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 4 QUATRO TOMADA DE ALIMENTAÇÃO DE SAÍDA COM PLUGUE DE ACORDO PADRÃO NBR 14136, DEVERÁ POSSUIR CHAVE LIGA/DESLIGA DEVERÁ POSSUIR INDICAÇÃO LUMINOSA POR MEIO DE 3 LEDS NO PAINEL FRONTAL COM INDICAÇÕES DE REDE NORMAL, REDE ALTA E REDE BAIXA, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO PROVENIENTES DE REDE ELÉTRICA ATRAVÉS DE VARISTOR DEVERÁ POSSUIR DESLIGAMENTO DA SAÍDA POR AUSÊNCIA DE CONSUMO, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECORRENTE NA ENTRADA POR MINIDISJUNTOR REARMÁVEL, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR FUNÇÃO TRUE-RMS, DEVERÁ POSSUIR AUTO DIAGNÓSTICO DE PARTIDA, DEVERÁ SER FABRICADO EM GABINETE PLÁSTICO ANTI-CHAMAS DEVERÁ TER GARANTIA PADRÃO 3 ANOS PARA REPARO OU SUBSTITUIÇÃO	APC	APC	40 UND	R\$ 430,07	R\$ R\$ 17.202,80
0004	MONITOR DE LED DE 19,5 POLEGADAS MONITOR DE LED DE 19,5 POLEGADAS TAMANHO 19.5 ÂNGULO DE VISÃO: 90° / 65°, BRILHO: 200 CD/M², TEMPO DE RESPOSTA: 2MS GTS, DISTÂNCIA ENTRE PIXELS: 0,3177 X 0,3070 MM, RESOLUÇÃO MÁXIMA: HD 1366 X 768, CONTRASTE 6001, TAXA DE ATUALIZAÇÃO 60HZ, PROFUNDIDADE DE CORES Nº DE CORES 16,7 MILHÕES, TRATAMENTO DE TELA ANTIRREFLEXIVO, CONEXÃO HDMI, COM BASE. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	VGA	VGA	30 UND	R\$ 450,00	R\$ R\$ 13.500,00



0005	NET TOP PROCESSADOR	GOLDENTEC	GOLDENTEC	30 UND	R\$ 1.155,00	R\$ R\$ 34.650,00
	NET TOP, PROCESSADOR: VELOCIDADE DO RELÓGIO MÍNIMA 1.4 GHZ ATE 1.9GHZ, CACHE 2MB MEMORIA RAM: 2 GB DDR3, HD: 32 GB, VIDEO: HD GRAPHICS 400 ÁUDIO: INTEGRADO DE ALTA DEFINIÇÃO REDE: 10/100 MBPS, WIRELESS 802.11 A/B/G/N E BLUETOOTH 4.0 PORTAS: 1XHDMI, 1XVGA, 2X SERIAL, 1X RJ-45, 4X USB 2.0 E 1 UBS 3.0, 2X ÁUDIO MIC, LINE IN FONTE: EXTREMA BIVOLT AUTOMÁTICA					
0006	NOBREAK SENOIDAL DE 3000VA/3000W	SMS	SMS	30 UN	R\$ 1.462,00	R\$ R\$ 43.860,00
	NOBREAK SENOIDAL DE 3000VA/3000W: POTENCIA: 3000VA/3000W. ENTRADA BI VOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA:115V PARTIDA A FRIO: PERMITE LIGAR O NOBREAK NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS TIPO DE FORMA DE ONDA SENOIDAL PURA POSSUIR CONECTORES DE SAÍDA 1 HARD WIRE 3-WIRE H N G BATERIA DE RESERVA POSSUIR PAINEL DE CONTROLE COM DISPLAY DE LED COM BARRA GRÁFICA PARA CARGA E BATERIA E INDICADORES DE ON LINE, TROCA DE BATERIA E SOBRE CARGA CONDICIONAMENTO DA ENERGIA DA REDE: PROTEGE AS CARGAS LIGADAS CONTRA OS SURTOS, PÍCOS E OUTRAS ANOMALIAS ELÉTRICAS. LEDS INDICADORES DE STATUS POSSIBILITAM O RÁPIDO ENTENDIMENTO SOBRE O STATUS DO NO- BREAK. ALARME SONOROS: AVISAM SOBRE AS CONDIÇÕES DO NOBREAK E DA REDE ELÉTRICA PROTEÇÃO CONTRA: SOBTENSÃO E SOBRE TENSÃO, SOBRECARGA, SOBRE CORRENTE, CONTRA SURTO POSSUIR FATOR DE POTENCIA 1 POSSUIR NO PAINEL TRASEIRO 1 PORTA USB, 8 TOMADAS DE SAÍDA NO PADRÃO NBR 14136 COM PROTEÇÃO E ATUAÇÃO DO NOBREAK, 1 PORTA FUSÍVEIS POSSUIR 4 BATERIAS INSTALADAS DE 12 V, 18 AH CADA.					



0007	NOTEBOOK ULTRAFINO	POSITIVO	POSITIVO	30 UND	R\$ 3.489,90	R\$ R\$ 104.697,00
	NOTEBOOK ULTRAFINO COM A SEGUINTE CONFIGURAÇÃO: PROCESSADOR I3 SÉTIMA GERAÇÃO DE 2 GHZ E 3M CACHE MEMÓRIA RAM 4 GB DDR3 DISCO RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 500 GB TELA DE LED WIDESCREEN DE NO MÁXIMO 14 POLEGADAS DE 1366X768, TECNOLOGIA LED COM WEB CÂMERA PLACA MÃE COM PELO MENOS 2 PORTAS USB 3.0, 1X RJ-45 GIGABIT, 1X COMBO MIC-IN/LINE-OUT MICROFONE/FONE DE OUVIDO, 1X DC- IN FONTE, 1X HDMI SAÍDA ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO HD INTEGRADO MICROFONE E DOIS ALTO-FALANTES EMBUTIDOS PROCESSAMENTO DE VÍDEO HD INTEGRADO REDE 10/100/1000 MBPS, GIGABIT ETHERNET REDE SEM FIO IEEE 802.11 B/G/N TM E BLUETOOTH 4.0 LE POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 LEITOR DE CARTÃO SD, MS, MMC TECLADO ABNT II PORTUGUÊS-BRASIL 88 TECLAS MOUSE TOUCHPAD INTEGRADO COM SUPORTE MULTI-TOUCH SEGURANÇA ATRAVÉS DE ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON BATERIA 3000MAH INTEGRADA DE NO MÍNIMO 2 CÉLULAS COM DURAÇÃO EM USO DE 2 HORAS NO MÍNIMO SER ULTRAFINO COM NO MÁXIMO 1800 GRAMAS.					
0008	PROJETOR MULTIMÍDIA - DATA SHOW	INTELBRAS	INTELBRAS	22 UND	R\$ 1.700,00	R\$ R\$ 37.400,00
	PROJETOR MULTIMÍDIA - DATA SHOW - 1920X1200 XGA - 3600 ANSI LUMENS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PROJETOR MULTIMÍDIA, DATA SHOW: PROJETOR DE TETO E MESA. SISTEMA DE PROJEÇÃO: TECNOLOGIA 3LCD, RESOLUÇÃO: 1920X1200 XGA. LUMINOSIDADE: 3600 ANSI LUMENS, TAXA DE CONTRASTE: 4000:1. LÂMPADA: 210W. IMAGEM HDTV READY. TAMANHO DA IMAGEM: 30 A 300 POLEGADAS. CORREÇÃO DE TRAPÉZIO: VERTICAL: -30º A 30º. SISTEMA DE SOM EMBUTIDO: 10W X 1 MONO. FAIXA DE ZOOM APROXIMADO: MANUAL APROX. 1.3 X. CONEXÕES: VIDEO COMPOSTO, S- VIDEO, VIDEO RGB/COMPONENTE, HDMI, USB, AUDIO ESTÉREO, CONEXÃO PARA PC, CONEXÃO PARA DVD. CONTROLE REMOTO 220 V OU BIVOLT. BOLSA DE TRANSPORTE 1, TAMPA DE LENTE, CABOS PARA CONEXÕES. TRAVA ANTI-FURTO KENSINGTON. DIMENSÕES APROXIMADAS: LXAXP: 313X129X278MM.					
TOTAL DO LOTE					R\$ 399.999,80	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.553.198,75	

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 30.607.801/0001-80 - Endereço: RUA B DO LOTEAMENTO CAJAZEIRAS - CEP: 60864465 - UF: CE - Município: - Telefone: (85) 4102-3692

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0003		LOTE 03					



0001	BEBEDOURO DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS DE PRESSÃO	PLI	BELIERE	30 UND	R\$ 1.112,00	R\$ R\$ 33.360,00
	BEBEDOURO DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS DE PRESSÃO CONJUGADO PARA ACESSO DE CRIANÇAS COM 1 TORNEIRA – TAMPO E GABINETE EM AÇO INOX POLIDO REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR GÁS R-134A COM DUAS TORNEIRAS JATO PARA BOCA EM LATÃO CROMADO COM REGULAGEM DE JATO D'ÁGUA E UMA TORNEIRA PARA COPO EM LATÃO CROMADO COM REGULAGEM DE JATO D'ÁGUA CONTROLE AUTOMÁTICO DA TEMPERATURA DA ÁGUA DEPÓSITO DE ÁGUA EM AÇO INOX, ISOLADO COM EPS E COM SERPENTINA EXTERNA RALO SIFONADO COM VAZÃO MÍNIMA DE 6 LITROS DE ÁGUA POR HORA PARA SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO . POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO					
0002	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 2 TORNEIRAS	BB2T80L	SOAÇO	35 UND	R\$ 1.794,00	R\$ R\$ 62.790,00
	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 2 TORNEIRAS - CONFECCIONADO EM AÇO INOX 02 DOIS TORNEIRAS FRONTAIS COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR, COM DUAS TORNEIRAS SENDO UMA EM JATO PARA BOCA E OUTRA PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DE JATO, EM AÇO INOX POSSUIR CAPACIDADE PARA 80 OITENTA LITROS COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO POSSUIR BANDEJA REMOVÍVEL PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 1 UM ANO					



0003	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 4 TORNEIRAS	BB4T180L	SOAÇO	20 UND	R\$ 2.975,00	R\$ R\$ 59.500,00
	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 04 QUATRO TORNEIRAS FRONTAIS COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR, COM QUATRO TORNEIRAS SENDO TRÊS DE BICO TIPO JATO PARA BOCA E UMA PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DO JATO DA ÁGUA, EM AÇO INOX POSSUIR RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 180 CENTO E OITENTA LITROS COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO POSSUIR TODO SEU CORPO FECHADO, SEM ABERTURAS E SER REVESTIDO INTERNO E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX 304 POSSUIR APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX REMOVÍVEL PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR POSSUIR DRENO NA PARTE TRASEIRA POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E COMERCIALIZADOS EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.					
0004	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 6 TORNEIRAS	BB6T220L	SOAÇO	38 UND	R\$ 4.200,00	R\$ R\$ 159.600,00
	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 6 TORNEIRAS - CONFECCIONADO EM AÇO INOX 06 SEIS TORNEIRAS FRONTAIS COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR, COM SEIS TORNEIRAS SENDO DUAS DE BICO TIPO JATO PARA BOCA E QUATRO PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DO JATO DA ÁGUA, EM AÇO INOX POSSUIR RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 220 DUZENTOS E VINTE LITROS COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO POSSUIR TODO SEU CORPO FECHADO, SEM ABERTURAS E SER REVESTIDO INTERNO E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX 304 POSSUIR APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX REMOVÍVEL PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR POSSUIR DRENO NA PARTE TRASEIRA DIMENSÕES AXLXP: 1400MMX1250MMX390MMPOSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E COMERCIALIZADOS EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.					



0005	BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS	EGC35B	ESMALTEC	30 UN	R\$ 999,00	R\$ R\$ 29.970,00
	BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE R134A ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E COMERCIALIZADOS EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO WWW.INMETRO.GOV.BR JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.					
0006	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS	2 BOCAS 30X30	ITAJOBÍ	20 UND	R\$ 1.199,00	R\$ R\$ 23.980,00
	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS - BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA QUATRO GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0 NYLON ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP COM FORME REQUERIDO ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS: GLP: 285MMCA/ GN: 200MMCA COR: PRETO COM DOZE MESES 1 ANO, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					



0007	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS	4 BOCAS 30X30	ITAJOBÍ	40 UND	R\$ 1.800,00	R\$ R\$ 72.000,00
	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS - BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA QUATRO GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0 NYLON ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP COM FORME REQUERIDO ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS: GLP: 285MMCA/ GN: 200MMCA COR: PRETO COM DOZE MESES 1 ANO, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
0008	FORNO COMBINADO A GÁS 20 GNS	FCDB20	VENANCIO	28 UND	R\$ 24.494,00	R\$ R\$ 685.832,00
	FORNO COMBINADO A GÁS 20 GNS- FUNÇÕES DISPONÍVEIS NO CONTROLADOR: SECO - COMBINADO - VAPOR REGULÁVEL - REGENERAÇÃO CONTROLADOR DE FÁCIL OPERAÇÃO EASY CONTROL E DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO SISTEMA DE LAVAGEM BIO WASH® SENSOR DE NÚCLEO TEM COMO FUNÇÃO DETERMINAR O PONTO DO COZIMENTO MAL PASSADO, BEM PASSADO OU AO PONTO, POIS IRÁ EFETUAR A MEDIÇÃO ATRAVÉS DE UMA Sonda INSERIDA NO INTERIOR DO ALIMENTO ENTRADA USB PARA INCLUIR NOVAS RECEITAS NA MEMÓRIA DO FORNO					



0009	FREEZER HORIZONTAL COM 437 LITROS OU SUPERIOR	ECH500	ESMALTEC	30 UND	R\$ 3.152,00	R\$ R\$ 94.560,00
	FREEZER HORIZONTAL COM 437 LITROS OU SUPERIOR, COM 02 TAMPAS DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. GABINETE EXTERNO PINTADO A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS E GRADE INTERNA PUXADORES ANATÔMICOS POSSUIR DRENO FRONTAL COM TAMPA GÁS R134A SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESSURA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA CORROSÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO CONSERVADOR E CONGELADOR EXPOSTO NO PRÓPRIO FREEZER. TENSÃO 220 VOLTS. GARANTIA: 01 ANO.					
0010	GELADEIRA / REFRIGERADOR 245 LITROS	ROC31	ESMALTEC	16 UND	R\$ 2.503,00	R\$ R\$ 40.048,00
	GELADEIRA / REFRIGERADOR 245 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: GELADEIRA 245 LITROS, TIPO DE PRODUTO: 1 PORTA, , CONSUMO KWH/MÊS: 23,00 KWH/MÊS, COR: BRANCO, COM GAVETA, SEPARADOR DE GARRAFAS, CONGELADOR, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 REFRIGERADOR E MANUAL DE INSTRUÇÕES. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM AXLXP: 144X55X63,1CM, PESO APROXIMADO DO PRODUTO KG: 42KG. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES, CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA COM MAIS ECONOMIA, DEGELO SECO - DESCONGELA SOZINHO AO TOQUE DE UM BOTÃO, GAVETA DE FRIOS E CARNES PARA MELHOR APROVEITAMENTO DE ESPAÇO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE PARA MELHOR ORGANIZAÇÃO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS, ESPAÇO NA PORTA COM 2 PRATELEIRAS COM SEPARADOR DE GARRAFAS, QUE COMPORTAM GARRAFAS DE ATÉ 2,5 L. GARANTIA: 12 DOZE MESES.					



0011	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS	6 LITROS	JL COLOMBO	40 UND	R\$ 709,00	R\$ R\$ 28.360,00
	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS – ESTRUTURA ROBUSTA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL 430, MOTOR 1/2 CV, ROTAÇÃO 4.500 RPM, TENSÃO: 220V COPO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ POSSUIR ANTEPARO DE SEGURANÇA EM AÇO INOX 304 PARA SEGURANÇA DOS USUÁRIOS TAMPA DE BORRACHA ATÓXICA COM TRAVA PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COPO E UMA SOBRE TAMPA REMOVÍVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL VOLTAGEM: 220V COM DOZE MESES 1 ANO, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
	TOTAL DO LOTE					R\$ 1.290.000,00
0004	LOTE 04					
0001	VENTILADOR DE PAREDE 50 CM	50CM	VENTISOL	372 UND	R\$ 222,00	R\$ R\$ 82.584,00
	VENTILADOR DE PAREDE ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÃO: 50 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA CÔR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIÂMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 220 W SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 24 MESES 2 ANOS, CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO					
0002	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM	60CM	VENTISOL	160 UND	R\$ 239,30	R\$ R\$ 38.288,00
	VENTILADOR DE PAREDE ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÃO: 60 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA CÔR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIÂMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 220 W SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 24 MESES 2 ANOS, CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO					



0003	VENTILADOR DE PAREDE 70 CM	EP70	VENTISOL	160 UND	R\$ 283,00	R\$ R\$ 45.280,00
	VENTILADOR DE PAREDE ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÃO: 70 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIÂMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 220 W SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 24 MESES 2 ANOS, CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO					
0004	VENTILADOR DE PAREDE INDUSTRIAL	1 METRO	VENTISOL	100 UND	R\$ 541,18	R\$ R\$ 54.118,00
	VENTILADOR DE PAREDE INDUSTRIAL DIMENSÃO DA GRADE: 100CM, EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICES EM PÁS DE NYLON INJETADO COM REFORÇO DE FIBRA DE VIDRO DE NO MÍNIMO DE 93CM POSSUIR MOTOR BLINDADO COM NO MÍNIMO 1/2CV DE POTÊNCIA E RPM DE NO MÍNIMO 1100 ACOMPANHAR SUPORTE DE PAREDE COM CINCO POSIÇÕES DE INCLINAÇÃO DIFERENTES PARA REGULAGEM MANUAL.POSSUIR CHAVE DE PAREDE: COM NO MÍNIMO 3 NIVEIS DE VELOCIDADES SENDO MÍNIMA, MÉDIA E MÁXIMAVOLTAGEM: 220V POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.					
TOTAL DO LOTE					R\$ 220.270,00	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.510.270,00	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ARMÁRIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS

ARMÁRIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 1,95CM ALTURA X 0,90CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDA COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #24 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS



LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS; POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO- PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL; DEVEM SER PINTADAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM “ÔMEGA” NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM; PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	30.231.212/0001-40	02/12/2024 - 13:40:46	ARM	MARCA PROPRIA	50	R\$952,48	R\$ 47.624,00	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/12/2024 - 13:51:17	ARMARIO 120	AMAPÁ	50	R\$952,48	R\$ 47.624,00	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:02	AP40	PANDIN	50	R\$952,48	R\$ 47.624,00	Não
E.TRIPODE COMERCIO DE MOVEIS- ME	22.228.425/0001-95	02/12/2024 - 17:25:20	PA	EDE	50	R\$952,48	R\$ 47.624,00	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:30	2024	PANDIN	50	R\$952,48	R\$ 47.624,00	Não
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:22	ARX	ARX	50	R\$952,48	R\$ 47.624,00	Sim
S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	29.955.518/0001-60	03/12/2024 - 08:50:33	PANDIN	PANDIN	50	R\$952,48	R\$ 47.624,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ARMÁRIO DE AÇO TIPO ROUPEIRO PARA ESCRITÓRIO

ARMÁRIO DE AÇO TIPO ROUPEIRO PARA ESCRITÓRIO SENDO 04 CORPOS E 16 PORTAS COM FECHADURA PRÓPRIA; COM TRAVAS INVESTIDAS TIPO UNHA DE GATO O QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS, POSSUI 4 VÃO COM 4 PORTAS EM AÇO SOBREPOSTAS EM CADA VÃO COM ENCAIXE TOTAL PARA DENTRO DO VÃO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA TIPO YALE. VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO EM CADA PORTA. DEVE POSSUIR DOIS CABIDES EM CADA VÃO; PÉS REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO. POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM SÉRIE EM VÁRIOS VÃOS CONTÍNUOS. ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPÓXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR A DEFINIR. DIMENSÕES: 1930X1380X400MM (AXLXP) A MONTAGEM DO MÓVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MÓVEL, ELIMINANDO A APARÊNCIA DE PARAFUSOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	30.231.212/0001-40	02/12/2024 - 13:41:15	ARRP	MARCA PROPRIA	90	R\$1.701,60	R\$ 153.144,00	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/12/2024 - 13:51:17	ROUPEIRO	AMAPÁ	90	R\$1.701,60	R\$ 153.144,00	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:02	GRP50416	PANDIN	90	R\$1.701,60	R\$ 153.144,00	Não
E.TRIPODE COMERCIO DE MOVEIS- ME	22.228.425/0001-95	02/12/2024 - 17:25:42	GR	EDE	90	R\$1.701,60	R\$ 153.144,00	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:30	2024	PANDIN	90	R\$1.701,60	R\$ 153.144,00	Não
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:22	ARX	ARX	90	R\$1.701,60	R\$ 153.144,00	Sim



S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	29.955.518/0001- 60	03/12/2024 - 08:50:52	PANDIN	PANDIN	90	R\$1.701,60	R\$ 153.144,00	Sim
---	------------------------	--------------------------	--------	--------	----	-------------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO -ALTO FECHADO ESCRITÓRIO COM 2 PORTAS NA COR AZUL

ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO -ALTO FECHADO ESCRITÓRIO COM 2 PORTAS NA COR AZUL CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO) NA COR CINZA, MEDINDO (AXLXP) 1,60 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%, CONTENDO 03 PRATELEIRAS INTERNAS, SENDO 1 FIXA E 2 REMOVÍVEIS. 02 PORTAS CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL DO CORPO FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM POLIETILENO(PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA. DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM Á PORTA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	30.231.212/0001-40	02/12/2024 - 13:41:37	ARMLT	MARCA PROPRIA	80	R\$1.049,67	R\$ 83.973,60	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/12/2024 - 13:51:17	ARMARIO ESCRITORIO	PLENO MÓVEIS	80	R\$1.049,67	R\$ 83.973,60	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:02	ALTO FECHADO	PANDIN	80	R\$1.049,67	R\$ 83.973,60	Não
E.TRIPODE COMERCIO DE MOVEIS- ME	22.228.425/0001-95	02/12/2024 - 17:26:18	PA	EDE	80	R\$1.049,67	R\$ 83.973,60	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:30	2024	PANDIN	80	R\$1.049,67	R\$ 83.973,60	Não
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:22	ARX	ARX	80	R\$1.049,67	R\$ 83.973,60	Sim
S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	29.955.518/0001-60	03/12/2024 - 08:51:32	HOMEOFFICE	HOMEOFFICE	80	R\$1.049,67	R\$ 83.973,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO SEMI-ABERTO COM 2 PORTAS BAIXAS NA COR CINZA

ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO SEMI- ABERTO COM 2 PORTAS BAIXAS NA COR CINZA ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO), MEDINDO (AXLXP) 1,60 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIAÇÃO DE 5%, CONTENDO 01 PRATELEIRA INTERNA INFERIOR E 01 EXTERNA SUPERIOR. 02 PORTAS BAIXAS CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL DO CORPO FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM POLIETILENO (PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA. DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM Á PORTA;

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	30.231.212/0001-40	02/12/2024 - 13:41:53	ARSMB	MARCA PROPRIA	65	R\$956,67	R\$ 62.183,55	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/12/2024 - 13:51:17	ARMARIO ESCRITORIO	PLENO MÓVEIS	65	R\$956,67	R\$ 62.183,55	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:02	SEMI ABERTO	PANDIN	65	R\$956,67	R\$ 62.183,55	Não
E.TRIPODE COMERCIO DE MOVEIS- ME	22.228.425/0001-95	02/12/2024 - 17:26:45	PA	EDE	65	R\$956,67	R\$ 62.183,55	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:30	2024	PANDIN	65	R\$956,67	R\$ 62.183,55	Não
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:22	FORT	FORT	65	R\$956,67	R\$ 62.183,55	Sim
S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	29.955.518/0001-60	03/12/2024 - 08:52:04	HOMEOFFICE	HOMEOFFICE	65	R\$956,67	R\$ 62.183,55	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 24 PORTAS

ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 24 PORTAS - 06 CORPOS E 24 PORTAS: COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ROUPEIRO DE AÇO COM TRAVAS INVESTIDAS TIPO UNHA DE GATO O QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS, POSSUI 6 VÃO COM 4 PORTAS EM AÇO SOBREPOSTAS EM CADA VÃO COM ENCAIXE TOTAL PARA DENTRO DO VÃO.



FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA TIPO YALE. VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO EM CADA PORTA. DEVE POSSUIR DOIS CABIDES EM CADA VÃO; PÉS REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO. POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM SÉRIE EM VÁRIOS VÃOS CONTÍNUOS. ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPÓXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR A DEFINIR. DIMENSÕES: 1930X2070X400MM (AXLXP) A MONTAGEM DO MÓVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MÓVEL, ELIMINANDO A APARÊNCIA DE PARAFUSOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	30.231.212/0001-40	02/12/2024 - 13:42:12	RP24	MARCA PROPRIA	70	R\$3.206,73	R\$ 224.471,10	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/12/2024 - 13:51:17	ROUPEIRO	AMAPÁ	70	R\$3.206,73	R\$ 224.471,10	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:03	GRP50424	PANDIN	70	R\$3.206,73	R\$ 224.471,10	Não
E.TRIPODE COMERCIO DE MOVEIS- ME	22.228.425/0001-95	02/12/2024 - 17:27:14	GR	EDE	70	R\$3.206,73	R\$ 224.471,10	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:30	2024	PANDIN	70	R\$3.206,73	R\$ 224.471,10	Não
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:22	ARX	ARX	70	R\$3.206,73	R\$ 224.471,10	Sim
S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	29.955.518/0001-60	03/12/2024 - 08:52:52	PANDIN	PANDIN	70	R\$3.206,73	R\$ 224.471,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - ARQUIVO DE AÇO

ARQUIVO DE AÇO, COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z"; GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM(A) X 400MM(L) X 470MM (P), FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM OMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4, POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA. POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL. REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM "ÔMEGA", MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA; DEVE SER PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA CRISTAL. MEDIDAS: 133X47X57 CM (AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. ESSE PRODUTO DEVE SER MONTÁVEL UTILIZANDO SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA DESENVOLVIDAS EM ALTAS TECNOLOGIAS DE ESTAMPAGEM, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	30.231.212/0001-40	02/12/2024 - 13:42:35	ARQ	MARCA PROPRIA	65	R\$1.243,13	R\$ 80.803,45	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/12/2024 - 13:51:17	ARQUIVO CURTO	AMAPÁ	65	R\$1.243,13	R\$ 80.803,45	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:03	APOF4	PANDIN	65	R\$1.243,13	R\$ 80.803,45	Não
E.TRIPODE COMERCIO DE MOVEIS- ME	22.228.425/0001-95	02/12/2024 - 17:27:40	OF	EDE	65	R\$1.243,13	R\$ 80.803,45	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:31	2024	PANDIN	65	R\$1.243,13	R\$ 80.803,45	Não
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:22	ARX	ARX	65	R\$1.243,13	R\$ 80.803,45	Sim
S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	29.955.518/0001-60	03/12/2024 - 08:53:31	PANDIN	PANDIN	65	R\$1.243,13	R\$ 80.803,45	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS

ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM



CHAPA DE AÇO COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS 4 DOBRAS PERPENDICULARES E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES 6 DOBRAS PERPENDICULARES 90° AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO 0,90MM MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM L DE 30X30 MM COM 4 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE ¼ X ½ ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE COLUNA E PRATELEIRAS DEVE SER PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA ESMALTE SINTÉTICO NA COR CINZA DIMENSÕES: ALT – 2000MM LARG. 920MM PROF. 300MM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	30.231.212/0001-40	02/12/2024 - 13:42:58	EST	MARCA PROPRIA	310	R\$680,03	R\$ 210.809,30	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/12/2024 - 13:51:17	DUPLA FLEX	AMAPÁ	310	R\$680,03	R\$ 210.809,30	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:03	EP6A	PANDIN	310	R\$680,03	R\$ 210.809,30	Não
E.TRIPODE COMERCIO DE MOVEIS- ME	22.228.425/0001-95	02/12/2024 - 17:28:05	EST	EDE	310	R\$680,03	R\$ 210.809,30	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:31	2024	PANDIN	310	R\$680,03	R\$ 210.809,30	Não
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:22	ARX	ARX	310	R\$680,03	R\$ 210.809,30	Sim
S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	29.955.518/0001-60	03/12/2024 - 08:54:04	PANDIN	PANDIN	310	R\$680,03	R\$ 210.809,30	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - ARQUIVO DE MADEIRA COM 4 GAVETAS P/ PASTAS SUSPENSAS

ARQUIVO DE MADEIRA COM 4 GAVETAS P/ PASTAS SUSPENSAS ESPECIFICAÇÃO CONFECCIONADO EM MDP DE 15MM, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, COM ACABAMENTO EM FITA DE BORDA DE PVC DE 0,45MM DE ESPESSURA, 2 LATERAIS CONFECCIONADAS EM MDP DE 15MM, ANEXADAS AOS PÉS. COM 4 GAVETAS COM AS FRENTES CONFECCIONADAS EM MDP DE 15MM E CORPO DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM GALVALUME #20 0,90MM COM 4 GARRAS DE FIXAÇÃO E TRAVAMENTO POR ENCAIXE A LATERAL DIREITA E ESQUERDA, MEDIDAS EXTERNAS DO CORPO GAVETA SEM AS FRENTES 98MM X 60MM X 473MM, FUNDO EM CHAPA DE AÇO #26 0,45MM, HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS MEDIDA 470 X 30MM EM GALVALUME 20 0,90MM REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM ÔMEGA, COM FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS. SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS: POR TRILHO CORREDIÇA, DESLIZAMENTO COM ESFERAS DE AÇO. PEÇA ÚNICA DE MONTAGEM ESQUERDA OU DIREITA E TRAVA FIM DE CURSO ABERTO QUE PERMITE A RETIRADA DA GAVETA, CONFECCIONADA EM AÇO GALVANIZADO. PÉS: TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA DE 5MM DE POLIETILENO COM REGULAGEM QUE PERMITE A REGULAGEM. DIMENSÕES A X L X P: 1325MM X 457MM X 552MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	30.231.212/0001-40	02/12/2024 - 13:43:24	ARQ4	MARCA PROPRIA	65	R\$585,67	R\$ 38.068,55	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/12/2024 - 13:51:17	ARQUIVO DE MADEIRA	PLENO MÓVEIS	65	R\$585,67	R\$ 38.068,55	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:03	ARQUIVO 4GAV	NEW MOBILI	65	R\$585,67	R\$ 38.068,55	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:31	2024	PANDIN	65	R\$585,67	R\$ 38.068,55	Não
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:22	FORT	FORT	65	R\$585,67	R\$ 38.068,55	Sim
S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	29.955.518/0001-60	03/12/2024 - 08:59:02	FABRICAÇÃO PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	65	R\$585,67	R\$ 38.068,55	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - CADEIRA PARA ESCRITÓRIO ACOCHOADA

CADEIRA PARA ESCRITÓRIO ACOCHOADA - EXECUTIVA, SEM BRAÇOS, EMPILHÁVEL E SEM RODÍZIOS, FIXA 04 PÉS, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO NA COR PRETO, COM SALIÊNCIA PARA PERFEITO APOIO DA REGIÃO LOMBAR DEVE TER BORDAS FRONTAIS E LATERAIS ARREDONDADAS POSSUIR CAPA DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO DO ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR PRETA, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE PERFIS DE PVC PARA ACABAMENTO DA BORDA DIMENSÕES MÍNIMAS DE ENCOSTO MM: 300 EXTENSÃO VERTICAL X 480 LARGURA X 35 ESPESSURA DIMENSÕES DE ASSENTO MM: 400 PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE X 450 LARGURA X 35 DE



ESPESSURA MÍNIMA PREDOMINANTE DA ESPUMA BASE FIXA COM 4 PÉS COM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PAREDE DE 1,2 MM POSSUIR SUPORTE DE ENCOSTO EM DUAS HASTES TUBULARES COM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PAREDE DE 1,2 MM POSSUIR TAMBÉM TRAVESSAS SOB O ASSENTO EM TUBOS DE DE AÇO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	30.231.212/0001-40	02/12/2024 - 13:43:54	CDAC	MARCA PROPRIA	70	R\$496,33	R\$ 34.743,10	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/12/2024 - 13:51:17	CADEIRA P/ ESCRITORIO	BEST	70	R\$496,33	R\$ 34.743,10	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:03	FIXA MOB	NEW MOBILI	70	R\$496,33	R\$ 34.743,10	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:31	2024	PANDIN	70	R\$496,33	R\$ 34.743,10	Não
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:22	FORT	FORT	70	R\$496,33	R\$ 34.743,10	Sim
S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	29.955.518/0001-60	03/12/2024 - 08:55:18	HOMEOFFICE	HOMEOFFICE	70	R\$496,33	R\$ 34.743,10	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - MESA DE REUNIÃO RETANGULAR COM TAMPO DE 40MM

MESA DE REUNIÃO RETANGULAR COM TAMPO DE 40MM ESPECIFICAÇÃO : TAMPO DE 40MM OU SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP E INFERIOR POR ACABAMENTOS MOLDURADOS DE EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO ESCURO EM FITA EM PVC POLIESTIRENO COM NO MÍNIMO 1MM DE ESPESSURA, ARREDONDADO NAS EXTREMIDADES. RETAGUARDA DA MESA CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS, FIXADA AO TAMPO E AOS PÉS UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. PÉS DA MESA CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR PRETO, COM 2 ESPAÇADORES INJETADOS EM POLIESTIRENO COM PINTURA METALIZADA NA MEDIDA DE 15MM X 50MML X 15MMP UTILIZADOS COMO ARREIMATE DE ACABAMENTO ENTRE TAMPO E PÉS, PONTEIRA TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5MM DE POLIESTIRENO QUE PERMITE A REGULAGEM DE ALTURA, FIXADO AO TAMPO UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS PXLXA: 900MMX2000MMX750MM COM VARIAÇÃO DE - 5.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	30.231.212/0001-40	02/12/2024 - 13:44:09	MSRR	MARCA PROPRIA	48	R\$1.651,33	R\$ 79.263,84	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/12/2024 - 13:51:17	MESA LIGHT	PLENO MÓVEIS	48	R\$1.651,33	R\$ 79.263,84	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:03	REUNIAO	NEW MOBILI	48	R\$1.651,33	R\$ 79.263,84	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:31	2024	PANDIN	48	R\$1.651,33	R\$ 79.263,84	Não
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:22	FORT	FORT	48	R\$1.651,33	R\$ 79.263,84	Sim
S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	29.955.518/0001-60	03/12/2024 - 08:59:28	FABRICAÇÃO PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	48	R\$1.651,33	R\$ 79.263,84	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - MESA DE REUNIÃO RETANGULAR COM TOMADA

MESA DE REUNIÃO RETANGULAR COM TOMADA, RETA COM TAMPO DE 50MM DE ESPESSURA COM DIMENSÕES TOTAIS DE 750MMA X 2000MML X 1200MMP PARTE INFERIOR POR ACABAMENTOS MOLDURADOS DE 70MM EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO COM TONS CLAROS E ESCUROSENDO 2 TAMPOMEDINDO 2000MML X 600MMP X 50MM E, COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC POLIESTIRENO COM 2MM ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS. PÉS DA MESA ENCABEÇADAS COM 02DUAS PLACAS EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES MOLDURADA POR ENCABEÇAMENTO DE 70MM CONFECCIONADO EM MDP 10MM, SENDO 2 PÉS EM "L" FORMADOS POR DUAS PLACAS UNIDAS POR SISTEMA DE PINOS E CASTANHAS GIROFIX A MAIOR MEDINDO CADA 680MMA X 508MML E A MENOR 680MMA X 462MML, COM ESPAÇADOR METÁLICO EM FORMATO U NA MEDIDA DE 406MML X 15MMA VERTICAL X 20MMA HORIZONTAL, SENDO QUE NA FACE VERTICAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	30.231.212/0001-40	02/12/2024 - 13:44:51	MSRDD	MARCA PROPRIA	42	R\$2.107,91	R\$ 88.532,22	Não



DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/12/2024 - 13:51:17	MESA LIGHT	PLENO MÓVEIS	42	R\$2.107,91	R\$ 88.532,22	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:03	PE50	PANDIN	42	R\$2.107,91	R\$ 88.532,22	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:31	2024	PANDIN	42	R\$2.107,91	R\$ 88.532,22	Não
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:22	FORT	FORT	42	R\$2.107,91	R\$ 88.532,22	Sim
S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	29.955.518/0001-60	03/12/2024 - 08:56:13	HOMEOFFICE	HOMEOFFICE	42	R\$2.107,91	R\$ 88.532,22	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - MESA PARA REFEITÓRIO ADULTO COMPOSTO COM 3 PEÇAS

MESA PARA REFEITÓRIO ADULTO COMPOSTO COM 3 PEÇAS, SENDO DOIS BANCOS E UMA MESA FORMANDO O CONJUNTO. O TAMPO TERÁ MEDIDAS DE 2,70 X 0,80 X 0,75 OS BANCOS DEVERÃO POSSUIR 2,50 X 0,30 X 0,45. A BASE DEVERÁ SER FABRICADA EM TUBO 50X30 COM ESPESSURA MÍNIMA 1.5 TANTO DA MESA QUANTO DO BANCO. O TAMPO DEVERÁ SER EM MDF BRANCO DE 15MM COM ACABAMENTO FITADO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	30.231.212/0001-40	02/12/2024 - 13:45:15	MSRF	MARCA PROPRIA	43	R\$3.018,40	R\$ 129.791,20	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/12/2024 - 13:51:17	MESA REFEITORIO	MOVEPLAST	43	R\$3.018,40	R\$ 129.791,20	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:03	REFEITORIO ADULTO	NEW MOBILI	43	R\$3.018,40	R\$ 129.791,20	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:31	2024	PANDIN	43	R\$3.018,40	R\$ 129.791,20	Não
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:22	FORT	FORT	43	R\$3.018,40	R\$ 129.791,20	Sim
S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	29.955.518/0001-60	03/12/2024 - 08:56:43	HOMEOFFICE	HOMEOFFICE	43	R\$3.018,40	R\$ 129.791,20	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - MESA PARA REUNIÃO REDONDA

MESA PARA REUNIÃO REDONDA ESPECIFICAÇÃO : DIAMETRO DE NO MINIMO 110CM E PÉ PAINEL EM "X" CONFECCIONADO EM MDP 15MM REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO NA MESMA COR CINZA COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC POLIESTIRENO COM 2MM ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS NA COR CINZA. POSSUIR PÉ FIXADOS AO TAMPO ATRAVÉS DE CASTANHAS E PINOS GIROFIX. PÉS COM PONTEIRAS SAPATA TIPO "U" EM AÇO CHAPA #20 COM PONTEIRA REGULÁVEL TIPO OCTOGONAL EM POLIESTIRENO PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO POSSIBILITANDO A REGULAGEM QUANDO HOVER DESNÍVEL DE PISO. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS PXLXA: 1100MMX1100MMX750MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	30.231.212/0001-40	02/12/2024 - 13:45:33	MRDSS	MARCA PROPRIA	48	R\$1.026,00	R\$ 49.248,00	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/12/2024 - 13:51:17	MESA LIGHT	PLENO MÓVEIS	48	R\$1.026,00	R\$ 49.248,00	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:03	REUNIAO REDONDA	NEW MOBILI	48	R\$1.026,00	R\$ 49.248,00	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:31	2024	PANDIN	48	R\$1.026,00	R\$ 49.248,00	Não
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:22	FORT	FORT	48	R\$1.026,00	R\$ 49.248,00	Sim
S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	29.955.518/0001-60	03/12/2024 - 08:57:07	HOMEOFFICE	HOMEOFFICE	48	R\$1.026,00	R\$ 49.248,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - MESA SECRETARIA COM 2 GAVETA



MESA SECRETARIA COM 2 GAVETAS - COM DUAS GAVETAS MEDINDO A X L X P 740MMX1200MMX600MM NA COR CINZA. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS COM ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTIJÃO, E LINGUETA POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPÓXI- PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	30.231.212/0001-40	02/12/2024 - 13:46:02	MS002	MARCA PROPRIA	70	R\$583,67	R\$ 40.856,90	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/12/2024 - 13:51:17	MESA LIGHT	PLENO MÓVEIS	70	R\$583,67	R\$ 40.856,90	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:03	SECRETARIA 2 GAVETAS	NEW MOBILI	70	R\$583,67	R\$ 40.856,90	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:31	2024	PANDIN	70	R\$583,67	R\$ 40.856,90	Não
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:22	FORT	FORT	70	R\$583,67	R\$ 40.856,90	Sim
S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	29.955.518/0001-60	03/12/2024 - 08:57:33	FABRICAÇÃO PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	70	R\$583,67	R\$ 40.856,90	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0008 - MESA SECRETARIA EM L

MESA SECRETARIA EM L - MEDINDO 1400MM X 1400MM X 600MM X 740MM A COM TAMPO, RETAGUARDA E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP MEDIUM DENSITY PARTICLE BOARD DE NO MÍNIMO 15MM, COM REVESTIMENTO EM AMBAS AS FACES POR LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA. ACABAMENTO NO TAMPO, PÉS E GAVETA COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA CRISTAL COM 15 MM DE ALTURA E ESPESSURA DE 2 MM. POSSUI DOIS PÉS CONFECCIONADOS EM AÇO CHAPA "W" COM 6 DOBRAS COM TRÊS ESTRUTURAS: BARRA LIGAÇÃO MEDINDO 650MMX200MML, CHAPA RETANGULAR COM 4 DOBRAS PERPENDICULARES E BASE OBLONGA. POSSUI DUAS CALHA PASSA FIOS PARA A PASSAGEM DOS FIOS ENTRE TAMPO E PÉ EM POLIESTIRENO. POSSUI 1 PÉ CENTRAL QUE FORMA A VIGA "I" REFORÇADO INTERNAMENTE COM TUBO RETANGULAR DE AÇO 20X40MM, FORMANDO UMA COLUNA DE PASSAGEM PARA FIAÇÃO EM FORMATO ELIPSE, NA COR CINZA CRISTAL POSSUIR 04 PÉS TIPO PONTEIRA EM PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO MEDINDO 30X60 COBRINDO TODA A PONTA DOS PÉS E NIVELADORES DE ALTA RESISTÊNCIA FIXADA NA BASE DOS PÉS POR SISTEMA DE ROSCA Ø5/16, QUE PERMITE A REGULAGEM QUANDO FOR NECESSÁRIO. ENTRE OS 03 PÉS DEVERÁ TER DUAS RETAGUARDA CONFECCIONADO EM MDP BP 15MM FABRICADO ATRAVÉS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS UREIA FORMOL, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO PASSAGEM DE FIO EMBUTIDO NAS 03 COLUNAS POSSUIR GAVETEIRO COM 02 GAVETAS NO LADO DIREITO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	30.231.212/0001-40	02/12/2024 - 13:46:27	SMLL	MARCA PROPRIA	100	R\$1.011,00	R\$ 101.100,00	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/12/2024 - 13:51:17	MESA LIGHT	PLENO MÓVEIS	100	R\$1.011,00	R\$ 101.100,00	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:03	ESTAÇÃO EM L	NEW MOBILI	100	R\$1.011,00	R\$ 101.100,00	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:31	2024	PANDIN	100	R\$1.011,00	R\$ 101.100,00	Não
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:22	FORT	FORT	100	R\$1.011,00	R\$ 101.100,00	Sim
S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	29.955.518/0001-60	03/12/2024 - 08:58:06	FABRICAÇÃO PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	100	R\$1.011,00	R\$ 101.100,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0009 - POLTRONA PARA AUDITÓRIO

POLTRONA PARA AUDITÓRIO. ESPECIFICAÇÃO : CONJUNTO MECÂNICO RESPONSÁVEL POR SUSTENTAR TODO O CONJUNTO E RESISTIR A TODOS OS ESFORÇOS E SOLICITAÇÕES INERENTES. COM ESTRUTURA DE APOIO PARA ATIVIDADE DE SENTAR E COM A FINALIDADE DE ACOMODAR O USUÁRIO DE MANEIRA CONFORTÁVEL E ERGONÔMICA. CONJUNTO MECÂNICO DESTINADO AO REPOUSO DOS BRAÇOS, COM SUSTENTAÇÃO DA REGIÃO DO APOIO LOMBAR E QUE POSSUI A FUNCIONALIDADE DE ACOMODAR CONFORTAVELMENTE AS COSTAS
CARACTERÍSTICAS: FIXA, INDEPENDENTE, COM BRAÇOS, EMPILHÁVEL, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM



MADEIRA DE MDF DE 15MM, COM ESPUMA D45 ANATÔMICA DE POLIURETANO FLEXÍVEL INJETADA, COM DENSIDADE MÍNIMA DE 70 MM, REVESTIDO EM TECIDO POLYESTER NA COR A DEFINIR.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	30.231.212/0001-40	02/12/2024 - 13:46:45	PLLT	MARCA PROPRIA	250	R\$1.445,08	R\$ 361.270,00	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/12/2024 - 13:51:17	POLTRONA P AUDITORIO	BEST	250	R\$1.445,08	R\$ 361.270,00	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:03	AUDITORIO	NEW MOBILI	250	R\$1.445,08	R\$ 361.270,00	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:31	2024	VECTOR	250	R\$1.445,08	R\$ 361.270,00	Não
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:22	VECTO	VECTO	250	R\$1.445,08	R\$ 361.270,00	Sim
S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	29.955.518/0001-60	03/12/2024 - 08:58:33	FABRICAÇÃO PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	250	R\$1.445,08	R\$ 361.270,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - BEBEDOURO DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS DE PRESSÃO

BEBEDOURO DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS DE PRESSÃO CONJUGADO PARA ACESSO DE CRIANÇAS COM 1 TORNEIRA – TAMPO E GABINETE EM AÇO INOX POLIDO REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR GÁS R-134A COM DUAS TORNEIRAS JATO PARA BOCA EM LATÃO CROMADO COM REGULAGEM DE JATO D'ÁGUA E UMA TORNEIRA PARA COPO EM LATÃO CROMADO COM REGULAGEM DE JATO D'ÁGUA CONTROLE AUTOMÁTICO DA TEMPERTAURA DA ÁGUA DEPÓSITO DE ÁGUA EM AÇO INOX, ISOLADO COM EPS E COM SERPENTINA EXTERNA RALO SIFONADO COM VAZÃO MÍNIMA DE 6 LITROS DE ÁGUA POR HORA PARA SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO . POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/12/2024 - 13:51:18	STILLE MASTER	BEGEL	30	R\$1.112,66	R\$ 33.379,80	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:03	PLI	BELIERE	30	R\$1.112,66	R\$ 33.379,80	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:31	2024	IBBL	30	R\$1.112,66	R\$ 33.379,80	Não
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:23	IBBL	IBBL	30	R\$1.112,66	R\$ 33.379,80	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0002 - BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 2 TORNEIRAS

BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 2 TORNEIRAS - CONFECCIONADO EM AÇO INOX 02 DOIS TORNEIRAS FRONTAIS COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR, COM DUAS TORNEIRAS SENDO UMA EM JATO PARA BOCA E OUTRA PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DE JATO, EM AÇO INOX POSSUIR CAPACIDADE PARA 80 OITENTA LITROS COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO POSSUIR BANDEJA REMOVÍVEL PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 1 UM ANO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/12/2024 - 13:51:18	BEBEDOURO INDUSTRIAL	A4	35	R\$1.794,66	R\$ 62.813,10	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:03	BB2T80L	SOAÇO	35	R\$1.794,66	R\$ 62.813,10	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:31	2024	FRISBEL	35	R\$1.794,66	R\$ 62.813,10	Não
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:23	PROJEINOX	PROJEINOX	35	R\$1.794,66	R\$ 62.813,10	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0003 - BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 4 TORNEIRAS

BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 04 QUATRO TORNEIRAS FRONTAIS COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR, COM QUATRO TORNEIRAS SENDO TRÊS DE BICO TIPO JATO PARA BOCA E UMA PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DO JATO DA ÁGUA, EM AÇO INOX POSSUIR RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 180 CENTO E OITENTA LITROS COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE



ACOMPANHAR BEBEDOURO POSSUIR TODO SEU CORPO FECHADO, SEM ABERTURAS E SER REVESTIDO INTERNO E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX 304 POSSUIR APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX REMOVÍVEL PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR POSSUIR DRENO NA PARTE TRASEIRA POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E COMERCIALIZADOS EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/12/2024 - 13:51:18	BEBEDOURO INDUSTRIAL	A4	20	R\$2.975,33	R\$ 59.506,60	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:03	BB4T180L	SOAÇO	20	R\$2.975,33	R\$ 59.506,60	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:31	2024	FRISBEL	20	R\$2.975,33	R\$ 59.506,60	Não
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:23	PROJEINOX	PROJEINOX	20	R\$2.975,33	R\$ 59.506,60	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0004 - BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 6 TORNEIRAS

BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 6 TORNEIRAS - CONFECCIONADO EM AÇO INOX 06 SEIS TORNEIRAS FRONTAIS COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR, COM SEIS TORNEIRAS SENDO DUAS DE BICO TIPO JATO PARA BOCA E QUATRO PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DO JATO DA ÁGUA, EM AÇO INOX POSSUIR RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 220 DUZENTOS E VINTE LITROS COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO POSSUIR TODO SEU CORPO FECHADO, SEM ABERTURAS E SER REVESTIDO INTERNO E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX 304 POSSUIR APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX REMOVÍVEL PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR POSSUIR DRENO NA PARTE TRASEIRA DIMENSÕES AXLXP: 1400MMX1250MMX390MMPOSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E COMERCIALIZADOS EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/12/2024 - 13:51:18	BEBEDOURO INDUSTRIAL	A4	38	R\$4.200,94	R\$ 159.635,72	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:03	BB6T220L	SOAÇO	38	R\$4.200,94	R\$ 159.635,72	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:31	2024	FRISBEL	38	R\$4.200,94	R\$ 159.635,72	Não
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:23	PROJEINOX	PROJEINOX	38	R\$4.200,94	R\$ 159.635,72	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0005 - BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS

BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ECOLÓGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE R134A ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E COMERCIALIZADOS EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO WWW.INMETRO.GOV.BR JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/12/2024 - 13:51:18	STILLE MASTER	BEGEL	30	R\$1.396,33	R\$ 41.889,90	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:03	EGC35B	ESMALTEC	30	R\$1.396,33	R\$ 41.889,90	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:31	2024	ESMALTEC	30	R\$1.396,33	R\$ 41.889,90	Não
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:23	ESMALTEC	ESMALTEC	30	R\$1.396,33	R\$ 41.889,90	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0006 - FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS



FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS - BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL
PINTURA ELETROSTÁTICA QUATRO GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM
POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A
GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM
VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE
CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO
INOXIDÁVEL MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA
ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ESTRUTURAIS
EM AÇO PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0 NYLON ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP COM FORME
REQUERIDO ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO
PRESSÃO DO GÁS: GLP: 285MMCA/ GN: 200MMCA COR: PRETO COM DOZE MESES 1 ANO, NO MÍNIMO, DE GARANTIA
CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/12/2024 - 13:51:18	BR2B	VENÂNCIO	20	R\$1.680,00	R\$ 33.600,00	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:03	2 BOCAS 30X30	ITAJOBI	20	R\$1.680,00	R\$ 33.600,00	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:31	2024	CRISTAL AÇO	20	R\$1.680,00	R\$ 33.600,00	Não
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:23	CRISTAL AÇO	CRISTAL AÇO	20	R\$1.680,00	R\$ 33.600,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0007 - FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS

FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS - BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL
PINTURA ELETROSTÁTICA QUATRO GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM
POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A
GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM
VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE
CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO
INOXIDÁVEL MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA
ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ESTRUTURAIS
EM AÇO PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0 NYLON ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP COM FORME
REQUERIDO ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO
PRESSÃO DO GÁS: GLP: 285MMCA/ GN: 200MMCA COR: PRETO COM DOZE MESES 1 ANO, NO MÍNIMO, DE GARANTIA
CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/12/2024 - 13:51:18	BR4B	VENÂNCIO	40	R\$1.970,00	R\$ 78.800,00	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:03	4 BOCAS 30X30	ITAJOBI	40	R\$1.970,00	R\$ 78.800,00	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:31	2024	CRISTAL AÇO	40	R\$1.970,00	R\$ 78.800,00	Não
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:23	CRISTAL AÇO	CRISTAL AÇO	40	R\$1.970,00	R\$ 78.800,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0008 - FORNO COMBINADO A GÁS 20 GNS

FORNO COMBINADO A GÁS 20 GNS- FUNÇÕES DISPONÍVEIS NO CONTROLADOR: SECO - COMBINADO - VAPOR
REGULÁVEL - REGENERAÇÃO CONTROLADOR DE FÁCIL OPERAÇÃO EASY CONTROL E DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO
SISTEMA DE LAVAGEM BIO WASH® SENSOR DE NÚCLEO TEM COMO FUNÇÃO DETERMINAR O PONTO DO COZIMENTO
MAL PASSADO, BEM PASSADO OU AO PONTO, POIS IRÁ EFETUAR A MEDIÇÃO ATRAVÉS DE UMA SONDA INSERIDA NO
INTERIOR DO ALIMENTO ENTRADA USB PARA INCLUIR NOVAS RECEITAS NA MEMÓRIA DO FORNO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/12/2024 - 13:51:18	FCDB20G	VENANCIO	28	R\$32.617,03	R\$ 913.276,84	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:04	FCDB20	VENANCIO	28	R\$32.617,03	R\$ 913.276,84	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:31	2024	VENANCIO	28	R\$32.617,03	R\$ 913.276,84	Não
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:23	VENANCIO	VENANCIO	28	R\$32.617,03	R\$ 913.276,84	Sim



LOTE 0003 - ITEM 0009 - FREEZER HORIZONTAL COM 437 LITROS OU SUPERIOR

FREEZER HORIZONTAL COM 437 LITROS OU SUPERIOR, COM 02 TAMPAS DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. GABINETE EXTERNO PINTADO A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS E GRADE INTERNA PUXADORES ANATÔMICOS POSSUIR DRENO FRONTAL COM TAMPA GÁS R134A SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESSURA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA CORROSÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO CONSERVADOR E CONGELADOR EXPOSTO NO PRÓPRIO FREEZER. TENSÃO 220 VOLTS. GARANTIA: 01 ANO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/12/2024 - 13:51:18	ECH500	ESMALTEC	30	R\$3.152,33	R\$ 94.569,90	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:04	ECH500	ESMALTEC	30	R\$3.152,33	R\$ 94.569,90	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:31	2024	ESMALTEC	30	R\$3.152,33	R\$ 94.569,90	Não
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:23	ESMALTEC	ESMALTEC	30	R\$3.152,33	R\$ 94.569,90	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0010 - GELADEIRA / REFRIGERADOR 245 LITROS

GELADEIRA / REFRIGERADOR 245 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: GELADEIRA 245 LITROS, TIPO DE PRODUTO: 1 PORTA, , CONSUMO KW/H: 23,00 KWH/MÊS, COR: BRANCO, COM GAVETA, SEPARADOR DE GARRAFAS, CONGELADOR, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 REFRIGERADOR E MANUAL DE INSTRUÇÕES. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM AXLXP: 144X55X63,1CM, PESO APROXIMADO DO PRODUTO KG: 42KG. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES, CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA COM MAIS ECONOMIA, DEGELO SECO - DESCONGELA SOZINHO AO TOQUE DE UM BOTÃO, GAVETA DE FRIOS E CARNES PARA MELHOR APROVEITAMENTO DE ESPAÇO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE PARA MELHOR ORGANIZAÇÃO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS, ESPAÇO NA PORTA COM 2 PRATELEIRAS COM SEPARADOR DE GARRAFAS, QUE COMPORTAM GARRAFAS DE ATÉ 2,5 L. GARANTIA: 12 DOZE MESES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/12/2024 - 13:51:18	RCD34	ESMALTEC	16	R\$2.503,33	R\$ 40.053,28	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:04	ROC31	ESMALTEC	16	R\$2.503,33	R\$ 40.053,28	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:31	2024	ESMALTEC	16	R\$2.503,33	R\$ 40.053,28	Não
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:23	ESMALTEC	ESMALTEC	16	R\$2.503,33	R\$ 40.053,28	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0011 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS

LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS – ESTRUTURA ROBUSTA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL 430, MOTOR 1/2 CV, ROTAÇÃO 4.500 RPM, TENSÃO: 220V COPO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ POSSUIR ANTEPARO DE SEGURANÇA EM AÇO INOX 304 PARA SEGURANÇA DOS USUÁRIOS TAMPA DE BORRACHA ATÓXICA COM TRAVA PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COPO E UMA SOBRE TAMPA REMOVÍVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL VOLTAGEM: 220V COM DOZE MESES 1 ANO, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/12/2024 - 13:51:18	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	JL COLOMBO	40	R\$709,33	R\$ 28.373,20	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:04	6 LITROS	JL COLOMBO	40	R\$709,33	R\$ 28.373,20	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:31	2024	METVISA	40	R\$709,33	R\$ 28.373,20	Não
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:23	METVISA	METVISA	40	R\$709,33	R\$ 28.373,20	Sim



LOTE 0004 - ITEM 0001 - VENTILADOR DE PAREDE 50 CM

VENTILADOR DE PAREDE ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÃO: 50 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIÂMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 220 W SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 24 MESES 2 ANOS, CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/12/2024 - 13:51:18	NEW PREMIUM	VENTISOL	372	R\$222,00	R\$ 82.584,00	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:04	50CM	VENTISOL	372	R\$222,00	R\$ 82.584,00	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:32	2024	VENTISOL	372	R\$222,00	R\$ 82.584,00	Não
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:23	VENTISOL	VENTISOL	372	R\$222,00	R\$ 82.584,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0002 - VENTILADOR DE PAREDE 60 CM

VENTILADOR DE PAREDE ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÃO: 60 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIÂMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 220 W SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 24 MESES 2 ANOS, CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/12/2024 - 13:51:18	NEW PREMIUM	VENTISOL	160	R\$239,33	R\$ 38.292,80	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:04	60CM	VENTISOL	160	R\$239,33	R\$ 38.292,80	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:32	2024	VENTISOL	160	R\$239,33	R\$ 38.292,80	Não
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:23	VENTISOL	VENTISOL	160	R\$239,33	R\$ 38.292,80	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0003 - VENTILADOR DE PAREDE 70 CM

VENTILADOR DE PAREDE ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÃO: 70 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIÂMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 220 W SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 24 MESES 2 ANOS, CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/12/2024 - 13:51:18	NEW PREMIUM	VENTISOL	160	R\$283,00	R\$ 45.280,00	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:04	EP70	VENTISOL	160	R\$283,00	R\$ 45.280,00	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:32	2024	VENTISOL	160	R\$283,00	R\$ 45.280,00	Não
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:23	VENTISOL	VENTISOL	160	R\$283,00	R\$ 45.280,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0004 - VENTILADOR DE PAREDE INDUSTRIAL

VENTILADOR DE PAREDE INDUSTRIAL DIMENSÃO DA GRADE: 100CM, EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICES EM PÁS DE NYLON INJETADO COM REFORÇO DE FIBRA DE VIDRO DE NO MINIMO DE 93CM POSSUIR MOTOR BLINDADO COM NO MINIMO 1/2CV DE POTÊNCIA E RPM DE NO MINIMO 1100 ACOMPANHAR SUPORTE DE PAREDE COM CINCO POSIÇÕES DE INCLINAÇÃO DIFERENTES PARA REGULAGEM MANUAL.POSSUIR CHAVE DE PAREDE: COM NO MINIMO 3 NIVEIS DE VELOCIDADES SENDO MINIMA, MÉDIA E MÁXIMAVOLTAGEM: 220V POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/12/2024 - 13:51:18	NEW PREMIUM	VENTISOL	100	R\$541,20	R\$ 54.120,00	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:04	1 METRO	VENTISOL	100	R\$541,20	R\$ 54.120,00	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:32	2024	VENTISOL	100	R\$541,20	R\$ 54.120,00	Não
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:23	VENTISOL	VENTISOL	100	R\$541,20	R\$ 54.120,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0001 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM BULK DE TINTA ORIGINAL

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM BULK DE TINTA ORIGINAL - SEM FIO COM FUNÇÕES DO IMPRESSORA / COPIADORA / SCANNER, COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA VELOCIDADE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 33 PPM COM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 5760 X 1440 DPI INTERFACE USB 2.0 E WIFI IMPRESSÃO DUPLEX POSSUIR FUNÇÕES DE EMAIL PRINT, GOOGLE CLOUD PRINT E PERMITE IMPRIMIR DE UM IPHONE/IPOD TOUCH/IPAD RESOLUÇÃO DO SCANNER DE 600 X 1200 DPI O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR TANQUE DE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA COM 04 REFIL 1 REFIL PRETO 1 REFIL CIANO 1 REFIL MAGENTA 1 REFIL AMARELO DE 70 ML CADA COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 6500 PAGINAS COLORIDO E 4000 PAGINAS PRETO E BRANCO. GARANTIA DE 1 ANO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
W R CARVALHO LTDA	41.316.967/0001-64	02/12/2024 - 14:49:53	L3250	EPSON	41	R\$1.945,33	R\$ 79.758,53	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:04	L4150	EPSON	41	R\$1.945,33	R\$ 79.758,53	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:33	2024	HP	41	R\$1.945,33	R\$ 79.758,53	Não
M V DA SILVA INFORMATICA	30.375.386/0001-87	02/12/2024 - 19:17:37	EPSON	L3250	41	R\$1.945,00	R\$ 79.745,00	Sim
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:23	HP	HP	41	R\$1.945,33	R\$ 79.758,53	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0002 - MICROCOMPUTADOR PROFISSIONAL DESKTOP

MICROCOMPUTADOR PROFISSIONAL DESKTOP TIPO 2 COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA PROCESSADOR I5 DA SEXTA GERAÇÃO COM 2.7 GHZ E NO MÍNIMO 6 MB DE CACHE UNIDADE DE DISCO RÍGIDO HD INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA III 3,5 MEMÓRIA RAM TIPO DDR3 COM NO MÍNIMO 8 OITO GBYTE DE 1333 MHZ, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL E EXPANSÃO PARA ATÉ 64 SESENTA E QUATRO GBYTE POSSUIR QUATRO SLOT DIMM UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA DVDR/RW, DOUBLE LAYER, CD-R/RW PLACA MÃE DEVERÁ SER PROJETADA E DESENVOLVIDA SOB ORIENTAÇÃO DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO, UNIDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS POSSUIR NO MÍNIMO 10 DEZ PORTAS USB SENDO 06 SEIS 3.0 E 04 QUATRO 2.0 POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X UMA PCI NORMAL ANTIGA UMA LINE OUT ÁUDIO E FONE DE OUVIDO, UMA LINE IN MICROFONE UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI SAÍDA DUAS PS/2, UMA RJ-45 POSSUIR PLACA DE VÍDEO POSSUIR QUATRO SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE PARA ATÉ 64GB DE 2133 MHZ DUAL CHANNEL REDE GIGABIT: 10/100/1000 GABINETE SLIM, REVERSÍVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS POSSIBILITA ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO HD, UNIDADE DE DVD, PLACAS PCI E MEMORIA SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 300 W DE PCF ATIVO DE 80 DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTE ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0, ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç COM NO MÍNIMO 104 TECLAS POSSUIR MOUSE COM CONECTOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
W R CARVALHO LTDA	41.316.967/0001-64	02/12/2024 - 14:49:53	I5 3.2GHZ/8GB DDR3/500GB HD	STARK ML	30	R\$3.259,00	R\$ 97.770,00	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:04	DESKTOP I5	GOLDENTEC	30	R\$3.259,00	R\$ 97.770,00	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:33	2024	JAB	30	R\$3.259,00	R\$ 97.770,00	Não
M V DA SILVA INFORMATICA	30.375.386/0001-87	02/12/2024 - 19:26:09	TCP	H110	30	R\$3.250,00	R\$ 97.500,00	Sim
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:23	JAB	JAB	30	R\$3.259,00	R\$ 97.770,00	Sim



LOTE 0005 - ITEM 0003 - MODULO ISOLADOR ESTABILIZADO 500W SEM ATERRAMENTO

MODULO ISOLADOR ESTABILIZADO 500W SEM ATERRAMENTO – MODULO ISOLADOR ESTABILIZADO, COM ATERRAMENTO ELETRÔNICO, ESTABILIZADOR, FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, DEVERÁ POSSUIR POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNUO DE 500W , DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE SAÍDA 115V , DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE ENTRADA 115V/220V – BIVOLT AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR ISOLAÇÃO GALVÂNICA ENTRE ENTRADA E SAÍDA, DEVERÁ POSSUIR PARTIDA COM TENSÃO ZERO, DEVERÁ POSSUIR MICROPROCESSADOR, DEVERÁ POSSUIR FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, DEVERÁ POSSUIR CORRENTE NOMINAL 4.35~2.27 A, DEVERÁ POSSUIR FUSÍVEL 6.3~4.0 A, DEVERÁ POSSUIR NO MÁXIMO PROTEÇÃO DE SURTO A 276 J CATEGORIA A, DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE OPERAÇÃO 175 V, DEVERÁ POSSUIR VARIAÇÃO ADMISSÍVEL NA TENSÃO DE SAÍDA, ATÉ: /- 6 , DEVERÁ POSSUIR RENDIMENTO >93, DEVERÁ POSSUIR FREQUÊNCIA DE ENTRADA IGUAL A 60 HZ , DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 4 QUATRO TOMADA DE ALIMENTAÇÃO DE SAÍDA COM PLUGUE DE ACORDO PADRÃO NBR 14136, DEVERÁ POSSUIR CHAVE LIGA/DESLIGA DEVERÁ POSSUIR INDICAÇÃO LUMINOSA POR MEIO DE 3 LEDS NO PAINEL FRONTAL COM INDICAÇÕES DE REDE NORMAL, REDE ALTA E REDE BAIXA, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO PROVENIENTES DE REDE ELÉTRICA ATRAVÉS DE VARISTOR DEVERÁ POSSUIR DESLIGAMENTO DA SAÍDA POR AUSÊNCIA DE CONSUMO, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECORRENTE NA ENTRADA POR MINIDISJUNTOR REARMÁVEL, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR FUNÇÃO TRUE-RMS, DEVERÁ POSSUIR AUTO DIAGNÓSTICO DE PARTIDA, DEVERÁ SER FABRICADO EM GABINETE PLÁSTICO ANTI-CHAMAS DEVERÁ TER GARANTIA PADRÃO 3 ANOS PARA REPARO OU SUBSTITUIÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
W R CARVALHO LTDA	41.316.967/0001-64	02/12/2024 - 14:49:53	Powerest 9116	TS SHARA	40	R\$430,07	R\$ 17.202,80	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:04	ESTABILIZADOR 500W	MCM	40	R\$430,07	R\$ 17.202,80	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:33	2024	APC	40	R\$430,07	R\$ 17.202,80	Não
M V DA SILVA INFORMATICA	30.375.386/0001-87	02/12/2024 - 19:26:58	TS SHARA	500W	40	R\$430,00	R\$ 17.200,00	Sim
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:23	APC	APC	40	R\$430,07	R\$ 17.202,80	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0004 - MONITOR DE LED DE 19,5 POLEGADAS

MONITOR DE LED DE 19,5 POLEGADAS TAMANHO 19.5 ÂNGULO DE VISÃO: 90° / 65°, BRILHO: 200 CD/M², TEMPO DE RESPOSTA: 2MS GTS, DISTÂNCIA ENTRE PIXELS: 0,3177 X 0,3070 MM, RESOLUÇÃO MÁXIMA: HD 1366 X 768, CONTRASTE 6001, TAXA DE ATUALIZAÇÃO 60HZ, PROFUNDIDADE DE CORES Nº DE CORES 16,7 MILHÕES, TRATAMENTO DE TELA ANTIRREFLEXIVO, CONEXÃO HDMI, COM BASE. GARANTIA MINIMA DE 01 ANO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
W R CARVALHO LTDA	41.316.967/0001-64	02/12/2024 - 14:49:54	20MK400H-B	LG	30	R\$900,00	R\$ 27.000,00	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:04	19,5 POL	GOLDENTEC	30	R\$900,00	R\$ 27.000,00	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:33	2024	AOC	30	R\$900,00	R\$ 27.000,00	Não
M V DA SILVA INFORMATICA	30.375.386/0001-87	02/12/2024 - 19:27:45	GOLDENTEC	19,5	30	R\$900,00	R\$ 27.000,00	Sim
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:23	VGA	VGA	30	R\$900,00	R\$ 27.000,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0005 - NET TOP PROCESSADOR

NET TOP, PROCESSADOR: VELOCIDADE DO RELÓGIO MÍNIMA 1.4 GHZ ATE 1.9GHZ, CACHE 2MB MEMORIA RAM: 2 GB DDR3, HD: 32 GB, VIDEO: HD GRAPHICS 400 ÁUDIO: INTEGRADO DE ALTA DEFINIÇÃO REDE: 10/100 MBPS, WIRELESS 802.11 A/B/G/N E BLUETOOTH 4.0 PORTAS: 1XHDMI, 1XVGA, 2X SERIAL, 1X RJ-45, 4X USB 2.0 E 1 UBS 3.0, 2X ÁUDIO MIC, LINE IN FONTE: EXTREMA BIVOLT AUTOMÁTICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
W R CARVALHO LTDA	41.316.967/0001-64	02/12/2024 - 14:49:52	Motion I341Tbi	POSITIVO	30	R\$2.309,90	R\$ 69.297,00	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:04	NET TOP	GOLDENTEC	30	R\$2.309,90	R\$ 69.297,00	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:33	2024	GOLDENTEC	30	R\$2.309,90	R\$ 69.297,00	Não



M V DA SILVA INFORMATICA	30.375.386/0001-87	02/12/2024 - 19:28:35	GOLDENTEC	I3	30	R\$2.309,00	R\$ 69.270,00	Sim
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:24	GOLDENTEC	GOLDENTEC	30	R\$2.309,90	R\$ 69.297,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0006 - NOBREAK SENOIDAL DE 3000VA/3000W

NOBREAK SENOIDAL DE 3000VA/3000W: POTENCIA: 3000VA/3000W. ENTRADA BI VOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA:115V PARTIDA A FRIO: PERMITE LIGAR O NOBREAK NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS TIPO DE FORMA DE ONDA SENOIDAL PURA POSSUIR CONECTORES DE SAÍDA 1 HARD WIRE 3-WIRE H N G BATERIA DE RESERVA POSSUIR PAINEL DE CONTROLE COM DISPLAY DE LED COM BARRA GRÁFICA PARA CARGA E BATERIA E INDICADORES DE ON LINE, TROCA DE BATERIA E SOBRE CARGA CONDICIONAMENTO DA ENERGIA DA REDE: PROTEGE AS CARGAS LIGADAS CONTRA OS SURTOS, PICOS E OUTRAS ANOMALIAS ELÉTRICAS. LEDS INDICADORES DE STATUS POSSIBILITAM O RÁPIDO ENTENDIMENTO SOBRE O STATUS DO NO- BREAK. ALARME SONOROS: AVISAM SOBRE AS CONDIÇÕES DO NOBREAK E DA REDE ELÉTRICA PROTEÇÃO CONTRA: SOB TENSÃO E SOBRE TENSÃO, SOBRECARGA, SOBRE CORRENTE, CONTRA SURTO POSSUIR FATOR DE POTENCIA 1 POSSUIR NO PAINEL TRASEIRO 1 PORTA USB, 8 TOMADAS DE SAÍDA NO PADRÃO NBR 14136 COM PROTEÇÃO E ATUAÇÃO DO NOBREAK, 1 PORTA FUSÍVEIS POSSUIR 4 BATERIAS INSTALADAS DE 12 V, 18 AH CADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
W R CARVALHO LTDA	41.316.967/0001-64	02/12/2024 - 14:49:54	UPS Gate Univ 3200 VA 4458	TS SHARA	30	R\$2.923,00	R\$ 87.690,00	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:04	SENOIDAL 3000VA	TS SHARA	30	R\$2.923,00	R\$ 87.690,00	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:33	2024	SMS	30	R\$2.923,00	R\$ 87.690,00	Não
M V DA SILVA INFORMATICA	30.375.386/0001-87	02/12/2024 - 19:29:56	RAGTECHV	3000VA	30	R\$2.920,00	R\$ 87.600,00	Sim
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:24	SMS	SMS	30	R\$2.923,00	R\$ 87.690,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0007 - NOTEBOOK ULTRAFINO

NOTEBOOK ULTRAFINO COM A SEGUINTE CONFIGURAÇÃO: PROCESSADOR I3 SÉTIMA GERAÇÃO DE 2 GHZ E 3M CACHE MEMÓRIA RAM 4 GB DDR3 DISCO RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 500 GB TELA DE LED WIDESCREEN DE NO MÁXIMO 14 POLEGADAS DE 1366X768, TECNOLOGIA LED COM WEB CÂMERA PLACA MÃE COM PELO MENOS 2 PORTAS USB 3.0, 1X RJ-45 GIGABIT, 1X COMBO MIC-IN/LINE-OUT MICROFONE/FONE DE OUVIDO, 1X DC- IN FONTE, 1X HDMI SAÍDA ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO HD INTEGRADO MICROFONE E DOIS ALTO-FALANTES EMBUTIDOS PROCESSAMENTO DE VÍDEO HD INTEGRADO REDE 10/100/1000 MBPS, GIGABIT ETHERNET REDE SEM FIO IEEE 802.11 B/G/N TM E BLUETOOTH 4.0 LE POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 LEITOR DE CARTÃO SD, MS, MMC TECLADO ABNT II PORTUGUÊS-BRASIL 88 TECLAS MOUSE TOUCHPAD INTEGRADO COM SUPORTE MULTI-TOUCH SEGURANÇA ATRAVÉS DE ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON BATERIA 3000MAH INTEGRADA DE NO MÍNIMO 2 CÉLULAS COM DURAÇÃO EM USO DE 2 HORAS NO MÍNIMO SER ULTRAFINO COM NO MÁXIMO 1800 GRAMAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
W R CARVALHO LTDA	41.316.967/0001-64	02/12/2024 - 14:49:52	82UL001LBR	LENOVO	30	R\$3.761,00	R\$ 112.830,00	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:04	MOTION	POSITIVO	30	R\$3.761,00	R\$ 112.830,00	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:33	2024	POSITIVO	30	R\$3.761,00	R\$ 112.830,00	Não
M V DA SILVA INFORMATICA	30.375.386/0001-87	02/12/2024 - 19:36:40	ASUS	I3	30	R\$3.750,00	R\$ 112.500,00	Sim
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:24	POSITIVO	POSITIVO	30	R\$3.761,00	R\$ 112.830,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0008 - PROJETO MULTIMÍDIA - DATA SHOW

PROJETO MULTIMÍDIA - DATA SHOW - 1920X1200 XGA - 3600 ANSI LUMENS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PROJETO MULTIMÍDIA, DATA SHOW: PROJETO DE TETO E MESA. SISTEMA DE PROJEÇÃO: TECNOLOGIA 3LCD, RESOLUÇÃO:1920X1200 XGA. LUMINOSIDADE: 3600 ANSI LUMENS. TAXA DE CONTRASTE: 4000:1. LÂMPADA: 210W. IMAGEM HDTV READY. TAMANHO DA IMAGEM: 30 A 300 POLEGADAS. CORREÇÃO DE TRAPÉZIO: VERTICAL: -30° A 30°. SISTEMA DE SOM EMBUTIDO: 10W X 1 MONO. FAIXA DE ZOOM APROXIMADO:MANUAL APROX.1.3 X.CONEXÕES: VIDEO COMPOSTO, S- VIDEO, VIDEO RGB/COMPONENTE, HDMI, USB, AUDIO ESTÉREO, CONEXÃO PARA PC, CONEXÃO PARA DVD. CONTROLE REMOTO 220 V OU BIVOLT. BOLSA DE TRANSPORTE 1, TAMPÃO DE LENTE, CABOS PARA CONEXÕES. TRAVA ANTI-FURTO KENSINGTON. DIMENSÕES APROXIMADAS: LXAXP: 313X129X278MM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
W R CARVALHO LTDA	41.316.967/0001-64	02/12/2024 - 14:49:54	PFL5210	INTELBRAS	22	R\$1.989,67	R\$ 43.772,74	Sim



AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	02/12/2024 - 17:21:04	7000	GOLDENTEC	22	R\$1.989,67	R\$ 43.772,74	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	02/12/2024 - 18:14:33	2024	INTELBRAS	22	R\$1.989,67	R\$ 43.772,74	Não
M V DA SILVA INFORMATICA	30.375.386/0001-87	02/12/2024 - 19:37:38	GOLDENTEC	3600L	22	R\$1.980,00	R\$ 43.560,00	Sim
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	02/12/2024 - 21:39:24	INTELBRAS	INTELBRAS	22	R\$1.989,67	R\$ 43.772,74	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
E.TRIPODE COMERCIO DE MOVEIS- ME	22.228.425/0001-95	60 dias
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	95 dias
S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	29.955.518/0001-60	60 dias
M V DA SILVA INFORMATICA	30.375.386/0001-87	120 dias
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	60 dias
MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	30.231.212/0001-40	120 dias
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	60 dias
W R CARVALHO LTDA	41.316.967/0001-64	90 dias
3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	60 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE 01

Data	Valor	CNPJ	Situação
02/12/2024 - 13:42:58	863.009,00 (proposta)	30.231.212/0001-40 - MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Válido
02/12/2024 - 13:51:17	863.009,00 (proposta)	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
02/12/2024 - 17:21:03	863.009,00 (proposta)	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
02/12/2024 - 17:28:05	863.009,00 (proposta)	22.228.425/0001-95 - E.TRIPODE COMERCIO DE MOVEIS- ME	Válido
02/12/2024 - 18:14:31	863.009,00 (proposta)	46.763.015/0001-02 - JACQUELINE SILVA FROTA	Válido
02/12/2024 - 21:39:22	863.009,00 (proposta)	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 08:54:04	863.009,00 (proposta)	29.955.518/0001-60 - S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:10:37	819.772,24	30.231.212/0001-40 - MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:10:53	819.771,17	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:10:57	778.700,63	30.231.212/0001-40 - MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:11:11	778.699,53	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:11:12	739.686,68	30.231.212/0001-40 - MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:11:16	739.685,62	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:11:41	702.627,37	30.231.212/0001-40 - MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:11:48	702.626,24	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:11:58	667.424,66	30.231.212/0001-40 - MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:12:10	667.423,49	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido



03/12/2024 - 09:12:11	633.985,57	30.231.212/0001-40 - MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:12:16	643.642,80	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:13:05	667.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:16:23	657.150,00	29.955.518/0001-60 - S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:18:35	621.365,75	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:18:38	592.850,00	30.231.212/0001-40 - MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:19:04	657.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:20:47	592.800,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 11:37:47	592.799,45	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido

0002 - LOTE 02

Data	Valor	CNPJ	Situação
02/12/2024 - 13:46:45	922.873,81 (proposta)	30.231.212/0001-40 - MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Cancelado
02/12/2024 - 13:51:18	922.873,81 (proposta)	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
02/12/2024 - 17:21:03	922.873,81 (proposta)	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Cancelado
02/12/2024 - 18:14:31	922.873,81 (proposta)	46.763.015/0001-02 - JACQUELINE SILVA FROTA	Válido
02/12/2024 - 21:39:23	922.873,81 (proposta)	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 08:59:29	922.873,81 (proposta)	29.955.518/0001-60 - S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:10:41	876.637,83	30.231.212/0001-40 - MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Cancelado
03/12/2024 - 09:10:53	876.636,70	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:10:57	832.717,20	30.231.212/0001-40 - MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Cancelado
03/12/2024 - 09:11:11	832.716,01	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:11:12	790.996,93	30.231.212/0001-40 - MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Cancelado
03/12/2024 - 09:11:16	804.488,55	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:13:42	780.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Cancelado
03/12/2024 - 09:14:06	740.922,00	30.231.212/0001-40 - MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Cancelado
03/12/2024 - 09:16:11	740.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Cancelado
03/12/2024 - 09:16:14	702.926,00	30.231.212/0001-40 - MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Cancelado
03/12/2024 - 09:16:35	824.150,00	29.955.518/0001-60 - S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:19:16	699.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Cancelado
03/12/2024 - 09:19:18	663.980,10	30.231.212/0001-40 - MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Cancelado
03/12/2024 - 09:19:28	692.156,05	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido



03/12/2024 - 09:20:16	660.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Cancelado
03/12/2024 - 09:20:29	626.934,00	30.231.212/0001-40 - MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Cancelado
03/12/2024 - 09:21:41	626.900,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:21:43	595.492,31	30.231.212/0001-40 - MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Cancelado
03/12/2024 - 09:22:16	590.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Cancelado
03/12/2024 - 09:22:16	560.441,00	30.231.212/0001-40 - MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Cancelado
03/12/2024 - 09:22:23	595.400,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:23:06	560.400,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:23:11	532.323,96	30.231.212/0001-40 - MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Cancelado
03/12/2024 - 09:23:24	550.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Cancelado
03/12/2024 - 09:23:31	530.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Cancelado
03/12/2024 - 09:23:36	503.447,00	30.231.212/0001-40 - MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Cancelado
03/12/2024 - 09:23:52	499.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Cancelado
03/12/2024 - 09:23:54	500.100,00	30.231.212/0001-40 - MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Cancelado
06/12/2024 - 12:51:03	560.399,50	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido

0003 - LOTE 03

Data	Valor	CNPJ	Situação
02/12/2024 - 13:51:18	1.545.898,34 (proposta)	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
02/12/2024 - 17:21:04	1.545.898,34 (proposta)	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
02/12/2024 - 18:14:32	1.545.898,34 (proposta)	46.763.015/0001-02 - JACQUELINE SILVA FROTA	Válido
02/12/2024 - 21:39:23	1.545.898,34 (proposta)	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Cancelado
03/12/2024 - 09:10:53	1.545.897,19	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:13:52	1.540.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:14:01	1.539.998,93	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:16:28	1.535.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:16:36	1.534.998,99	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:19:27	1.530.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:19:34	1.529.998,95	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:19:49	1.529.900,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Cancelado
03/12/2024 - 09:19:57	1.529.898,91	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:20:31	1.525.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido



03/12/2024 - 09:20:43	1.524.998,91	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:21:01	1.524.900,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Cancelado
03/12/2024 - 09:21:03	1.524.898,85	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:21:12	1.520.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:21:16	1.519.998,84	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:21:55	1.515.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:22:01	1.514.998,93	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:22:29	1.512.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:22:39	1.511.998,97	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:22:43	1.500.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Cancelado
03/12/2024 - 09:22:46	1.499.998,99	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:22:56	1.499.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:22:56	1.498.998,75	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:23:41	1.490.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:23:43	1.489.998,92	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:24:02	1.485.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:24:07	1.480.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Cancelado
03/12/2024 - 09:24:12	1.479.998,80	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:24:30	1.475.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:24:36	1.474.998,77	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:24:42	1.470.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Cancelado
03/12/2024 - 09:24:58	1.450.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:25:06	1.456.496,87	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:25:39	1.440.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Cancelado
03/12/2024 - 09:25:47	1.430.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:26:03	1.425.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Cancelado
03/12/2024 - 09:26:28	1.420.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:26:47	1.415.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Cancelado
03/12/2024 - 09:27:04	1.399.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido



03/12/2024 - 09:27:25	1.390.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Cancelado
03/12/2024 - 09:27:46	1.380.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:27:56	1.350.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Cancelado
03/12/2024 - 09:28:14	1.340.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:28:24	1.330.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Cancelado
03/12/2024 - 09:28:40	1.320.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:29:05	1.300.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Cancelado
03/12/2024 - 09:29:25	1.290.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:29:52	1.250.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Cancelado

0004 - LOTE 04

Data	Valor	CNPJ	Situação
02/12/2024 - 13:51:18	220.276,80 (proposta)	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Cancelado
02/12/2024 - 17:21:04	220.276,80 (proposta)	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
02/12/2024 - 18:14:33	220.276,80 (proposta)	46.763.015/0001-02 - JACQUELINE SILVA FROTA	Válido
02/12/2024 - 21:39:23	220.276,80 (proposta)	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:10:54	220.275,70	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Cancelado
03/12/2024 - 09:14:58	220.274,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:15:06	220.272,90	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Cancelado
03/12/2024 - 09:16:40	220.270,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:16:44	220.268,81	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Cancelado

0005 - LOTE 05

Data	Valor	CNPJ	Situação
02/12/2024 - 14:49:54	535.321,07 (proposta)	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
02/12/2024 - 17:21:04	535.321,07 (proposta)	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
02/12/2024 - 18:14:33	535.321,07 (proposta)	46.763.015/0001-02 - JACQUELINE SILVA FROTA	Válido
02/12/2024 - 19:37:38	534.375,00 (proposta)	30.375.386/0001-87 - M V DA SILVA INFORMATICA	Válido
02/12/2024 - 21:39:24	535.321,07 (proposta)	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:10:57	534.373,56	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:14:23	534.370,00	30.375.386/0001-87 - M V DA SILVA INFORMATICA	Válido
03/12/2024 - 09:14:24	534.368,79	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:15:09	530.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:15:16	529.998,58	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido



03/12/2024 - 09:16:53	525.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:16:59	524.998,52	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:17:37	524.990,00	30.375.386/0001-87 - M V DA SILVA INFORMATICA	Válido
03/12/2024 - 09:17:43	524.988,95	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:18:12	524.980,00	30.375.386/0001-87 - M V DA SILVA INFORMATICA	Válido
03/12/2024 - 09:18:14	524.978,87	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:19:07	524.970,00	30.375.386/0001-87 - M V DA SILVA INFORMATICA	Válido
03/12/2024 - 09:19:10	524.968,79	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:19:41	524.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:19:57	523.998,52	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:19:58	523.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:20:07	523.990,00	30.375.386/0001-87 - M V DA SILVA INFORMATICA	Válido
03/12/2024 - 09:20:09	522.998,77	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:20:23	522.990,00	30.375.386/0001-87 - M V DA SILVA INFORMATICA	Válido
03/12/2024 - 09:20:31	522.988,71	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:20:58	520.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:21:01	519.998,99	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:21:02	522.980,00	30.375.386/0001-87 - M V DA SILVA INFORMATICA	Válido
03/12/2024 - 09:21:18	519.500,00	30.375.386/0001-87 - M V DA SILVA INFORMATICA	Válido
03/12/2024 - 09:21:24	519.498,86	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:21:33	515.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:21:38	514.998,98	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:22:15	514.500,00	30.375.386/0001-87 - M V DA SILVA INFORMATICA	Válido
03/12/2024 - 09:22:19	514.498,57	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:22:49	514.350,00	30.375.386/0001-87 - M V DA SILVA INFORMATICA	Válido
03/12/2024 - 09:22:55	514.348,50	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:23:10	510.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:23:14	514.300,00	30.375.386/0001-87 - M V DA SILVA INFORMATICA	Válido
03/12/2024 - 09:23:14	509.998,60	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:23:23	514.300,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:23:37	509.900,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:23:42	509.898,77	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:23:45	509.800,00	30.375.386/0001-87 - M V DA SILVA INFORMATICA	Válido
03/12/2024 - 09:23:46	509.798,91	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:24:15	505.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido



03/12/2024 - 09:24:19	504.998,74	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:24:33	504.990,00	30.375.386/0001-87 - M V DA SILVA INFORMATICA	Válido
03/12/2024 - 09:24:38	504.988,73	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:24:42	499.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:24:49	498.998,56	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:25:04	498.990,00	30.375.386/0001-87 - M V DA SILVA INFORMATICA	Válido
03/12/2024 - 09:25:04	498.988,98	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:25:06	498.900,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:25:08	498.898,58	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:25:18	495.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:25:21	494.998,65	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:25:30	498.450,00	30.375.386/0001-87 - M V DA SILVA INFORMATICA	Válido
03/12/2024 - 09:25:38	490.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:25:52	489.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:25:54	488.998,87	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:26:11	488.950,00	30.375.386/0001-87 - M V DA SILVA INFORMATICA	Válido
03/12/2024 - 09:26:15	488.948,69	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:26:17	488.900,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:26:19	488.898,71	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:26:40	485.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:26:41	484.998,80	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:26:59	484.950,00	30.375.386/0001-87 - M V DA SILVA INFORMATICA	Válido
03/12/2024 - 09:27:00	484.948,71	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:27:02	484.500,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:27:05	484.498,88	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:27:16	480.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:27:25	479.998,53	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:27:35	479.900,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:27:40	479.898,75	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:28:00	475.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:28:04	479.800,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:28:08	474.998,92	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:28:15	474.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:28:20	473.998,56	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido



03/12/2024 - 09:28:26	470.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:28:28	469.998,97	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:28:36	473.900,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:28:44	469.800,00	30.375.386/0001-87 - M V DA SILVA INFORMATICA	Válido
03/12/2024 - 09:28:46	469.798,64	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:28:50	469.900,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:28:57	465.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:29:03	464.998,90	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:29:21	464.500,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:29:30	464.498,89	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:29:34	460.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:29:41	459.998,80	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:30:00	455.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:30:01	454.998,89	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:30:03	455.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:30:15	450.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:30:20	449.998,95	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:30:29	450.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:30:39	448.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:30:47	447.998,97	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:31:03	445.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:31:06	444.998,73	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:31:08	447.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:31:16	444.500,00	30.375.386/0001-87 - M V DA SILVA INFORMATICA	Válido
03/12/2024 - 09:31:16	440.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:31:24	439.998,87	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:31:37	438.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:31:44	438.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:31:47	437.998,54	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:31:57	437.500,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:32:03	437.498,54	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:32:05	435.000,00	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Válido
03/12/2024 - 09:32:09	434.998,70	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:32:20	434.900,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido



03/12/2024 - 09:32:29	434.500,00	30.375.386/0001-87 - M V DA SILVA INFORMATICA	Válido
03/12/2024 - 09:32:33	434.498,59	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:33:13	434.400,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:33:18	434.398,73	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:33:58	430.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:34:07	429.998,87	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:34:19	425.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:34:21	424.998,58	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:34:42	424.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:34:48	423.998,50	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:35:02	423.900,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:35:10	423.898,79	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:35:15	423.500,00	30.375.386/0001-87 - M V DA SILVA INFORMATICA	Válido
03/12/2024 - 09:35:26	423.498,96	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:35:31	423.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:35:39	422.998,58	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:35:50	420.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:35:56	419.998,50	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:36:11	419.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:36:16	418.998,61	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:36:29	418.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:36:34	417.998,82	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:36:49	415.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:36:58	414.998,60	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:37:08	410.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:37:13	409.998,56	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:37:29	409.500,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:37:41	409.498,73	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:38:04	409.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:38:09	408.998,89	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:38:24	405.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:38:31	404.998,60	41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	Válido
03/12/2024 - 09:38:44	400.000,00	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido
03/12/2024 - 11:39:01	399.999,80	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
------	-----------	-------------	---------



0002	03/12/2024 - 13:04:46	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Habilitação_PEARACOIABA031224.pdf
0003	03/12/2024 - 13:05:19	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Habilitação_PEARACOIABA031224.pdf
0004	03/12/2024 - 13:05:29	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Habilitação_PEARACOIABA031224.pdf
0001	03/12/2024 - 14:06:06	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	HABILITAÇÃO - PREGÃO 030.2024 - ARACOIABA.pdf
0005	03/12/2024 - 14:06:18	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	HABILITAÇÃO - PREGÃO 030.2024 - ARACOIABA.pdf
0002	05/12/2024 - 14:33:31	30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	EXEQUILIBIDADE_ARACOIABAPE0302024.pdf
0002	06/12/2024 - 10:56:20	30.231.212/0001-40 - MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	PLANILHA DE CUSTO - NFS E CONTRATOS.zip
0002	06/12/2024 - 13:33:05	57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	HABILITAÇÃO - PREGÃO 030.2024 - ARACOIABA.pdf

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
03/12/2024 - 10:16:45	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	Item 0004 - LOTE 04
Desclassificação: Não apresentou garantia, previsto no item 5.8 do edital			
03/12/2024 - 12:34:35	3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	Item 0003 - LOTE 03
Desclassificação: Não encaminhou proposta ajustada no prazo determinado do item 7.30.2 do edital			
06/12/2024 - 08:23:23	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	Item 0002 - LOTE 02
Desclassificação: Envio prova de exequibilidade da proposta em desacordo com os itens 8.18.2 e 8.18.3 do edital, contratos sem assinaturas e ausência de notas fiscais.			
06/12/2024 - 12:09:09	MOLVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	30.231.212/0001-40	Item 0002 - LOTE 02
Desclassificação: Empresa não demonstrou a exequibilidade dos itens 02 e 06 nos documentos apresentados			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
06/12/2024 - 15:25	06/12/2024 - 23:59	09/12/2024 - 23:59

0005 - LOTE 05

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	03/12/2024 - 15:09:23	A proposta encontra-se em desacordo ao edital pelo motivo de não especificar o modelo dos equipamentos ofertados, dessa forma, deixa subjetivo o fornecimento de qualquer material. Item 6 do preenchimento da proposta e subitem 6.1.4 e item 10 subitem 10.14.1.	Indeferido
Justificativa: Existe duas fases distintas no pregão classificação e de habilitação, na plataforma é disponibilizado dois momento de intenção de recorrer, um para as propostas e outro para os documentos de habilitação, não houve manifestação imediata e motivada do licitante quanto à intenção de recorrer, na fase referente a classificação de propostas importando na decadência do direito.			
41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	03/12/2024 - 15:13:18	E também encontra-se em desacordo no item 9.10 da habilitação econômica no seu subitem 9.10.3 na qual deveria apresentar os dois últimos balanços, porém, a empresa anexou um balanço de abertura do ano de 2024, com o que caracteriza que a empresa foi constituída na data de 23/10/2024, há exatamente 1 mês e 11 dias.	Deferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
------	---------------	---------	------------



41.316.967/0001-64 - W R CARVALHO LTDA	06/12/2024 - 18:05:01	W R CARVALHO LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob n° 41.316.967/0001-64, com sede na Av. dos Pioneiros, Qd 153, Lt 422, na cidade de CANAÃ DOS CARAJÁS, CEP nº 68.537-000, vem interpor RECURSO ADMIN PEÇA RECURSAL ARACOIABA.pdf.	Indeferido
--	-----------------------	---	------------

Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
12/12/2024 - 07:57:38	Reposta ao Recurso interposto pela empresa W R CARVALHO LTDA em anexo. RESPOSTA RECURSO PE 030-2024 EMPRESA WR CARVALHO.pdf.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 01

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	Arrematante	592.799,45
2º	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	30.231.212/0001-40	Classificado	592.850,00
3º	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	Classificado	643.642,80
4º	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	Classificado	657.000,00
5º	S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	29.955.518/0001-60	Classificado	657.150,00
6º	E.TRIPODE COMERCIO DE MOVEIS- ME	22.228.425/0001-95	Classificado	863.009,00
7º	JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	Classificado	863.009,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - LOTE 02

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	Desclassificado	499.000,00
2º	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	30.231.212/0001-40	Desclassificado	500.100,00
3º	3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	Arrematante	560.399,50
4º	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	Classificado	804.488,55
5º	S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	29.955.518/0001-60	Classificado	824.150,00
6º	JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	Classificado	922.873,81

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003 - LOTE 03

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	Desclassificado	1.250.000,00
2º	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	Arrematante	1.290.000,00
3º	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	Classificado	1.456.496,87
4º	JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	Classificado	1.545.898,34

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0004 - LOTE 04

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	Desclassificado	220.268,81
2º	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	Arrematante	220.270,00
3º	JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	Classificado	220.276,80
4º	3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	Classificado	220.276,80

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0005 - LOTE 05

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
----------	------------	----------	-----------------------	--------------



1º	3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	57.806.857/0001-10	Arrematante	399.999,80
2º	W R CARVALHO LTDA	41.316.967/0001-64	Classificado	404.998,60
3º	M V DA SILVA INFORMATICA	30.375.386/0001-87	Classificado	423.500,00
4º	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	30.607.801/0001-80	Classificado	435.000,00
5º	JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	Classificado	535.321,07

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
02/12/2024 - 11:30:19	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (RESPOSTA IMPUGNAÇÃO PE 030-2024 - EMPRESA SERRA MOBILE.pdf) em 02/12/2024 às 11:30.
02/12/2024 - 11:31:28	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (RESPOSTA IMPUGNAÇÃO PE 030-2024 - EMPRESA E TRIPODE.pdf) em 02/12/2024 às 11:31.
03/12/2024 - 09:03:16	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
03/12/2024 - 09:10:15	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
03/12/2024 - 09:10:16	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
03/12/2024 - 09:10:16	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
03/12/2024 - 09:10:35	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
03/12/2024 - 09:10:35	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
03/12/2024 - 09:10:38	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
03/12/2024 - 09:10:38	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
03/12/2024 - 09:10:43	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
03/12/2024 - 09:10:43	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
03/12/2024 - 09:10:45	Sistema	O lote 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
03/12/2024 - 09:10:45	Sistema	O lote 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
03/12/2024 - 09:10:46	Sistema	O lote 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
03/12/2024 - 09:10:46	Sistema	O lote 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
03/12/2024 - 09:20:45	Sistema	O lote 0004 foi encerrado.
03/12/2024 - 09:22:48	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
03/12/2024 - 09:25:54	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
03/12/2024 - 09:31:52	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
03/12/2024 - 09:40:45	Sistema	O lote 0005 foi encerrado.
03/12/2024 - 09:44:45	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 592.800,00.
03/12/2024 - 09:44:45	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - DEMAIS com lance de R\$ 499.000,00.
03/12/2024 - 09:44:45	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 1.250.000,00.
03/12/2024 - 09:44:45	Sistema	O lote 0004 teve como arrematante DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - ME com lance de R\$ 220.268,81.
03/12/2024 - 09:44:45	Sistema	O lote 0005 teve como arrematante 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 400.000,00.
03/12/2024 - 09:44:46	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
03/12/2024 - 09:46:32	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 03/12/2024 às 09:51.
03/12/2024 - 09:52:30	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 03/12/2024 às 10:02.
03/12/2024 - 09:52:38	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 03/12/2024 às 10:02.
03/12/2024 - 09:52:47	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 03/12/2024 às 10:02.
03/12/2024 - 09:52:56	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 03/12/2024 às 10:02.
03/12/2024 - 09:53:05	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 03/12/2024 às 10:03.
03/12/2024 - 10:16:45	Sistema	O fornecedor DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA foi desclassificado para o lote 0004 pelo pregoeiro.
03/12/2024 - 10:16:45	Sistema	Motivo: Não apresentou garantia, previsto no item 5.8 do edital
03/12/2024 - 10:16:45	Sistema	O lote 0004 tem como novo arrematante AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI com lance de R\$ 220.270,00.
03/12/2024 - 10:16:45	Sistema	Para o lote 0004, o fornecedor 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA tem direito a lance de desempate conforme a LC 123/2006 e o mesmo será agendado pelo pregoeiro.
03/12/2024 - 10:19:32	Sistema	A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do Lote 0004 para o fornecedor 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA foi definida pelo pregoeiro para 03/12/2024 às 10:39, encerrando às 10:44:00.



03/12/2024 - 10:23:30	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 03/12/2024 às 12:23.
03/12/2024 - 10:29:26	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 03/12/2024 às 12:29.
03/12/2024 - 10:30:00	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 03/12/2024 às 12:29.
03/12/2024 - 10:30:36	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0005 foi definida pelo pregoeiro para 03/12/2024 às 12:30.
03/12/2024 - 10:44:02	Sistema	O lote 0004 não recebeu lance de desempate da LC 123/2006.
03/12/2024 - 10:47:27	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0004 foi definida pelo pregoeiro para 03/12/2024 às 12:47.
03/12/2024 - 11:37:47	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
03/12/2024 - 11:39:01	Sistema	O lote 0005 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
03/12/2024 - 11:44:30	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
03/12/2024 - 11:45:14	Sistema	O lote 0004 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
03/12/2024 - 11:53:32	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
03/12/2024 - 11:53:43	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0005.
03/12/2024 - 12:20:13	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
03/12/2024 - 12:20:13	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 592.799,45 para corresponder a proposta readequada.
03/12/2024 - 12:26:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 23:59 do dia 05/12/2024.
03/12/2024 - 12:26:27	Sistema	Motivo: Sr. Participante AGIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, os preços dos itens 05 e 06 do lote 02 ficaram abaixo de 50%, segundo o edital isso se caracteriza indícios de inexecutabilidade segundo item 8.18 do edital, diante disso encaminhar no prazo de 02 (dois) dias comprovação da exequibilidade dos itens citados de acordo com os itens 8.18.1 ao 8.18.4 do edital.
03/12/2024 - 12:34:35	Sistema	O fornecedor 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA foi desclassificado para o lote 0003 pelo pregoeiro.
03/12/2024 - 12:34:35	Sistema	Motivo: Não encaminhou proposta ajustada no prazo determinado do item 7.30.2 do edital
03/12/2024 - 12:34:35	Sistema	O lote 0003 tem como novo arrematante AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI com lance de R\$ 1.290.000,00.
03/12/2024 - 12:34:57	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 03/12/2024 às 14:34.
03/12/2024 - 12:35:38	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0004 foi aprovada pelo Pregoeiro.
03/12/2024 - 12:37:38	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0005 foi aprovada pelo Pregoeiro.
03/12/2024 - 12:37:38	Sistema	O valor vencedor para o lote 0005 foi alterado para R\$ 399.999,80 para corresponder a proposta readequada.
03/12/2024 - 12:41:05	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:40 do dia 03/12/2024.
03/12/2024 - 12:41:05	Sistema	Motivo: Participante 3S SOLUÇÕES EDUCACIONAIS LTDA, enviar no prazo de 02 (duas) horas documentação de habilitação prevista no edital.
03/12/2024 - 12:43:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0004. O prazo de envio é até às 14:43 do dia 03/12/2024.
03/12/2024 - 12:43:41	Sistema	Motivo: Participante AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, enviar no prazo de 02 (duas) horas documentação de habilitação prevista no edital
03/12/2024 - 12:44:48	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0005. O prazo de envio é até às 14:44 do dia 03/12/2024.
03/12/2024 - 12:44:48	Sistema	Motivo: Participante 3S SOLUÇÕES EDUCACIONAIS LTDA, enviar no prazo de 02 (duas) horas documentação de habilitação prevista no edital
03/12/2024 - 12:44:48	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0005. O prazo de envio é até às 14:44 do dia 03/12/2024.
03/12/2024 - 12:44:48	Sistema	Motivo: Participante 3S SOLUÇÕES EDUCACIONAIS LTDA, enviar no prazo de 02 (duas) horas documentação de habilitação prevista no edital
03/12/2024 - 12:53:33	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada.
03/12/2024 - 12:54:07	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0003.
03/12/2024 - 12:57:29	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Pregoeiro.
03/12/2024 - 12:59:04	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 14:58 do dia 03/12/2024.
03/12/2024 - 12:59:04	Sistema	Motivo: Participante AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, enviar no prazo de 02 (duas) horas documentação de habilitação prevista no edital
03/12/2024 - 13:04:46	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
03/12/2024 - 13:05:19	Sistema	A diligência do lote 0003 foi anexada ao processo.
03/12/2024 - 13:05:29	Sistema	A diligência do lote 0004 foi anexada ao processo.
03/12/2024 - 13:49:53	Pregoeiro	Boa tarde, a diligência referente ao lote 02, é de 02 (dois) dias referente a comprovação de exequibilidade da proposta, especificamente dos itens 05 e 06.
03/12/2024 - 14:06:06	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
03/12/2024 - 14:06:18	Sistema	A diligência do lote 0005 foi anexada ao processo.
03/12/2024 - 15:04:42	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA.
03/12/2024 - 15:04:54	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI.
03/12/2024 - 15:05:07	Sistema	Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI.
03/12/2024 - 15:05:18	Sistema	Para o lote 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA.



03/12/2024 - 15:05:30	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 03/12/2024 às 15:15.
03/12/2024 - 15:05:40	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 03/12/2024 às 15:15.
03/12/2024 - 15:05:49	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 03/12/2024 às 15:15.
03/12/2024 - 15:05:57	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 03/12/2024 às 15:15.
03/12/2024 - 15:09:23	Sistema	O fornecedor W R CARVALHO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0005.
03/12/2024 - 15:13:19	Sistema	O fornecedor W R CARVALHO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0005.
03/12/2024 - 16:27:29	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0005.
03/12/2024 - 16:27:29	Sistema	Intenção: A proposta encontra-se em desacordo ao edital pelo motivo de não especificar o modelo dos equipamentos ofertados, dessa forma, deixa subjetivo o fornecimento de qualquer material. Item 6 do preenchimento da proposta e subitem 6.1.4 e item 10 subitem 10.14.1.
03/12/2024 - 16:27:29	Sistema	Justificativa: Existe duas fases distintas no pregão classificação e de habilitação, na plataforma é disponibilizado dois momento de intenção de recorrer, um para as propostas e outro para os documentos de habilitação, não houve manifestação imediata e motivada do licitante quanto à intenção de recorrer, na fase referente a classificação de propostas importando na decadência do direito.
03/12/2024 - 16:27:32	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0005.
03/12/2024 - 16:27:32	Sistema	Intenção: E também encontra-se em desacordo no item 9.10 da habilitação econômica no seu subitem 9.10.3 na qual deveria apresentar os dois últimos balanços, porém, a empresa anexou um balanço de abertura do ano de 2024, com o que caracteriza que a empresa foi constituída na data de 23/10/2024, há exatamente 1 mês e 11 dias.
03/12/2024 - 16:27:50	Sistema	O prazo para recursos no item 0005 foi definido pelo pregoeiro para 06/12/2024 às 23:59, com limite de contrarrazão para 09/12/2024 às 23:59.
03/12/2024 - 16:34:56	Pregoeiro	Final de expediente, o processo retornará dia 06 de dezembro após o cumprimento dos prazos de diligência referente ao item 02
05/12/2024 - 14:33:31	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
06/12/2024 - 08:23:23	Sistema	O fornecedor AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI foi desclassificado para o lote 0002 pelo pregoeiro.
06/12/2024 - 08:23:23	Sistema	Motivo: Envio prova de exequibilidade da proposta em desacordo com os itens 8.18.2 e 8.18.3 do edital, contratos sem assinaturas e ausência de notas fiscais.
06/12/2024 - 08:23:23	Sistema	O lote 0002 tem como novo arrematante MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA com lance de R\$ 500.100,00.
06/12/2024 - 08:23:47	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 06/12/2024 às 10:23.
06/12/2024 - 09:15:04	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
06/12/2024 - 10:36:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 23:59 do dia 10/12/2024.
06/12/2024 - 10:36:27	Sistema	Motivo: Sr(a) Participante MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, os preços referente aos itens 02, 03, 04, 06, ficaram abaixo do percentual de referência que é de 50%, encaminhar a exequibilidade da proposta no prazo de 02 (dois) dias conforme os itens 8.18.2, 8.18.3 e 8.18.4 do edital
06/12/2024 - 10:56:20	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
06/12/2024 - 12:05:33	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 12:06 do dia 06/12/2024.
06/12/2024 - 12:05:33	Sistema	Motivo: Empresa enviou os documentos referente a exequibilidade
06/12/2024 - 12:09:09	Sistema	O fornecedor MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA foi desclassificado para o lote 0002 pelo pregoeiro.
06/12/2024 - 12:09:09	Sistema	Motivo: Empresa não demonstrou a exequibilidade dos itens 02 e 06 nos documentos apresentados
06/12/2024 - 12:09:09	Sistema	O lote 0002 tem como novo arrematante 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA com lance de R\$ 560.400,00.
06/12/2024 - 12:12:51	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 06/12/2024 às 14:12.
06/12/2024 - 12:51:03	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
06/12/2024 - 12:56:01	Pregoeiro	Boa tarde, a título de esclarecimento a empresa MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, foi desclassificada com base nos itens 8.12.2 e 8.18.3 do edital por não comprovar a exequibilidade dos itens 02 e 06 do lote 02 através das notas fiscais e contratos enviados.
06/12/2024 - 13:10:54	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
06/12/2024 - 13:10:54	Sistema	O valor vencedor para o lote 0002 foi alterado para R\$ 560.399,50 para corresponder a proposta readequada.
06/12/2024 - 13:12:48	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 15:12 do dia 06/12/2024.
06/12/2024 - 13:12:48	Sistema	Motivo: Sr. Participante 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA, encaminhar no prazo de 02 (duas) horas os documentos de habilitação previstos no edital.
06/12/2024 - 13:33:05	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
06/12/2024 - 15:15:12	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA.
06/12/2024 - 15:15:19	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 06/12/2024 às 15:25.
06/12/2024 - 16:17:09	Pregoeiro	Final de expediente, o processo retornara após o cumprimento dos prazos recursais do lote 05.
06/12/2024 - 18:05:01	Sistema	O fornecedor W R CARVALHO LTDA - EPP/SS enviou recurso para o lote 0005.
09/12/2024 - 15:34:45	Pregoeiro	Boa tarde, comunicamos que o prazo referente a contra razões encerra no dia 11 de dezembro de 2024 as 23:59hs.
12/12/2024 - 07:46:38	Sistema	Os recursos do lote 0005 foram encaminhados para julgamento.
12/12/2024 - 08:00:20	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
12/12/2024 - 08:01:01	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Marilene Campelo Nogueira.
12/12/2024 - 08:01:11	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Marilene Campelo Nogueira.



12/12/2024 - 08:01:37	Sistema	O lote 0002 foi adjudicado por Marilene Campelo Nogueira.
12/12/2024 - 08:01:43	Sistema	O lote 0002 foi homologado por Marilene Campelo Nogueira.
12/12/2024 - 08:01:55	Sistema	O lote 0003 foi adjudicado por Marilene Campelo Nogueira.
12/12/2024 - 08:02:02	Sistema	O lote 0003 foi homologado por Marilene Campelo Nogueira.
12/12/2024 - 08:02:13	Sistema	O lote 0004 foi adjudicado por Marilene Campelo Nogueira.
12/12/2024 - 08:02:19	Sistema	O lote 0004 foi homologado por Marilene Campelo Nogueira.
12/12/2024 - 08:02:28	Sistema	O lote 0005 foi adjudicado por Marilene Campelo Nogueira.
12/12/2024 - 08:02:34	Sistema	O lote 0005 foi homologado por Marilene Campelo Nogueira.

Francisco Eudes Monte Silva
Pregoeiro

Marilene Campelo Nogueira
Autoridade Competente

Bianca Kelli Cassiano da Silva
Apoio

Maria Claudete Alves da Silva
Apoio

